
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2020



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 1 -- 1 -

OBSAH

ÒYRGQt�VORYR�SĜHGVHG\�SĜHGVWDYHQVWYD  .........................................................  3
=iNODGQt�~GDMH�VSROHþQRVWL�...................................................................................  4
3ĜHGPČW�SRGQLNiQt�VSROHþQRVWL  .........................................................................  4
6H]QDP�DNFLRQiĜĤ�N��1��1�������� ....................................................................  4
2UJiQ\�VSROHþQRVWL�...................................................................................................  5
2UJDQL]DþQt�VFKpPD�VSROHþQRVWL ........................................................................  6
=iNODGQt�FKDUDNWHULVWLND�D�KLVWRULH�VSROHþQRVWL ....................................  7 - 9
8PtVWČQt�SURYR]Ĥ�VSROHþQRVWL�QD�PDSČ� .......................................................  10
=SUiYD�SĜHGVWDYHQVWYD�.........................................................................................  11
=iNODGQt�~GDMH�R�þLQQRVWL�VSROHþQRVWL� ...........................................................  14
7DEXON\�D�JUDI\  ................................................................................................ 14 - 20
9êVOHGN\�KRVSRGDĜHQt�]D�URN������ ................................................................  21
3ĜtORKD�N�~þHWQt�]iYČUFH�N��1��1�������� ...............................................  30 - 34
=SUiYD�DXGLWRUD� ............................................................................................... 35 - 37
=SUiYD�R�Y]WD]tFK�PH]L�RYOiGDMtFt�RVRERX�
D�RYOiGDQRX�RVRERX� ....................................................................................... 38 - 42
=SUiYD�GR]RUþt�UDG\� ...............................................................................................  43
6NXWHþQRVWL�GR�Y\GiQt�YêURþQt�]SUiY\
D�SĜHGSRNOiGDQê�YêYRM� .........................................................................................  44
&HUWLILNiW\� ........................................................................................................... 45 - 47
3ROLWLND�NYDOLW\�D�RFKUDQ\�åLYRWQtKR�SURVWĜHGt� ..........................................  48

- 1 -





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 3 -

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážení	akcionáři,
dámy	a	pánové,

předkládáme	 Vám	 výroční	 zprávu	 společnosti	 Frý-
decká	skládka,	a.s.	za	rok	2020.	Tento	rok	byl	v	sou-
vislosti	s	šířením	pandemie	koranaviru	pro	všechny	
atypický	a	velice	složitý.	Mimo	běžné	činnosti,	které	
souvisí	 s	 prováděním	komplexních	 služeb	pro	naše	
obchodní	partnery,	bylo	nutné	operativně	řešit	maxi-
mální	ochranu	zdraví	všech	zaměstnanců	společnos-
ti	a	zároveň	zvládnout	nápor	v	podobě	navýšeného	
množství	produkovaných	odpadů	zejména	ve	městě	
Frýdku-Místku	a	okolních	obcích.	Zároveň	docházelo	
v	návaznosti	na	stále	se	měnící	mimořádná	opatření	
k	omezování	provozů	a	některých	činností.

Rok	2020	můžeme	přesto	hodnotit	jako	velice	úspěš-
ný.	 Společnost	 splnila	 plánované	 cíle,	 udržela	 si	
stávající	zákazníky	a	dokončila	plánované	 investice.	
Výsledek	hospodaření	 v	 tomto	účetním	období	 do-
sáhl	zisku	ve	výši	5	682	tis.	Kč	po	zdanění.	Součástí	
výroční	 zprávy	 jsou	 podrobné	 ekonomické	 výkazy,	
zpráva	 popisuje	 vývoj	 ve	 společnosti,	 výkony	 jed-
notlivých	středisek,	dále	uvádí	statistiky	o	množství	
odebraných	 a	 zpracovaných	 odpadů	 na	 provozech,	
počty	obsluhovaných	nádob	a	další	údaje	souvisejí-
cí	s	naší	činností.	V	tomto	roce	jsme	pořídili	novou	
techniku	pro	svoz	odpadů,	kompaktor	na	skládku	ur-
čený	k	hutnění	odpadů	a	provedli	jsme	několik	vět-
ších	oprav	majetku	a	zařízení.

Na	samém	konci	roku,	den	před	Vánocemi,	vyšel	ve	
Sbírce	zákonů	nový	zákon	o	odpadech	s	účinností	od	
1.	1.	2021.	Zákon	přinesl	řadu	provozních	problémů,	
protože	se	mimo	jiné	zásadně	změnil	způsob	výběru	
a	odvodů	poplatků	za	ukládání	odpadů	na	skládky.	
Bylo	 nutné	 provést	 změny	 ve	 smlouvách	 u	 většiny	
obchodních	partnerů,	vysvětlit	městům	a	obcím	změ-
ny	v	zákoně	a	jejich	nové	povinnosti,	provést	úpravy	
v	software	a	proškolit	zaměstnance.	

V	souladu	s	novým	zákonem	o	odpadech	budou	vý-
razně	 stoupat	 náklady	 na	 sběr,	 svoz	 a	 odstranění	
odpadů,	ať	už	se	bude	jednat	o	jejich	využití	či	ulo-
žení	na	 skládce.	Skladba	odpadů	se	neustále	mění	
a	zároveň	narůstá	jejich	množství.	Je	nutné	předpo-
kládat	postupný	odklon	odpadů	od	skládek	a	jejich	
přesun	do	technologií	na	materiálové	či	energetické	
využití.	Všechny	technologie	však	mají	své	možnosti,	
proto	bude	skládka	odpadů	nadále	v	provozu,	pou-
ze	 se	 změní	množství	 a	 složení	 odebíraných	 odpa-
dů.	Společnou	komunikací	se	zákazníky	se	snažíme	
nabízené	 služby	 neustále	 zkvalitňovat	 a	 rozšiřovat,	
zejména	 podporovat	 systémy	 třídění	 a	 odděleného	
sběru	odpadů	 s	 jejich	následným	využitím.	Bedlivě	
sledujeme	vývoj	nových	technologií	a	zároveň	rozši-
řujeme	kapacitu	našich	stávajících	zařízení,	jako	jsou	
kompostárna	a	recyklační	středisko.	V	září	2020	bylo	
zahájeno	 ukládání	 odpadů	 na	 VII.	 etapě	 skládky,	
která	by	měla	být	 provozována	minimálně	do	 roku	
2031.	V	průběhu	roku	jsme	se	potýkali	s	nemalými	
problémy	 v	 oblasti	 odbytu	 vytříděných	 odpadů	 ze	
separovaného	sběru,	zejména	papíru	a	plastů.

Frýdecká	skládka,	a.	s.	je	stabilní	a	významnou	spo-
lečností	na	 trhu	v	oboru	nakládání	 s	odpady	a	své	
služby	poskytuje	na	vysoké	profesionální	úrovni.	

Rád	bych	na	 tomto	místě	poděkoval	všem	zaměst-
nancům	 společnosti,	 členům	 představenstva	 a	 do-
zorčí	rady	za	kvalitně	odvedenou	práci	v	roce	2020.

 Ing. Richard Blahut
	 předseda	představenstva



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 4 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2020

	 název	společnosti	 Frýdecká	skládka,	a.s.
	 sídlo	společnosti	 Panské	Nové	Dvory	3559,	Frýdek,	738	01	Frýdek-Místek
	 právní	forma	 akciová	společnost
	 IČO	 471	51	552
	 DIČ	 CZ47151552
	 základní	jmění	 48	800	000	Kč
	 obchodní	rejstřík	 vedený	u	Krajského	soudu	v	Ostravě,	oddíl	B,	vložka	499
	 počet	akcionářů	 1
	 kategorie	ÚJ	 Střední	účetní	jednotka
	kontakt	–	vedení	společnosti	 +420	558	440	078,	+420	558	440	079,	+420	558	440	081
	 e-mail	 info@frydeckaskladka.cz
	 web	 www.frydeckaskladka.cz
	 bankovní	spojení	 Komerční	banka,	a.s.,	pobočka	Frýdek-Místek
	 	 č.	účtu:	27-3594220257/0100
	 	 Raiffeisenbank	a.s.,	pobočka	Ostrava
	 	 č.	účtu:	1005000303/5500

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

≈			Podnikání	v	oblasti	nakládání	s	nebezpečnými	odpady	
≈			Silniční	motorová	doprava:
	 -	 nákladní	provozovaná	vozidly	nebo	jízdními	soupravami	o	největší	povolené
	 	 hmotnosti	přesahující	3,5	tuny,	jsou-li	určeny	k	přepravě	zvířat	nebo	věcí,	
	 -	 nákladní	provozovaná	vozidly	nebo	jízdními	soupravami	o	největší	povolené	 
	 hmotnosti	nepřesahující	3,5	tuny,	jsou-li	určeny	k	přepravě	zvířat	nebo	věcí.

≈			Výroba,	obchod	a	služby	neuvedené	v	přílohách	1	až	3	živnostenského	zákona	 
	 -	Nakládání	s	odpady	(vyjma	nebezpečných)

SEZNAM AKCIONÁŘŮ K 31. 12. 2020

3RĜ��
þtVOR

$NFLRQiĜL�VSROHþQRVWL
)UêGHFNi�VNOiGND��D��V�

3RþHW�DNFLt
[ks]

1RPLQiOQt�FHQD�
DNFLt�>.þ@

3URFHQWXiOQt�
]DVWRXSHQt�>�@

1
6WDWXWiUQt�PČVWR�)UêGHN�0tVWHN

IČO:	002	96	643
Radniční	1148,	738	01	Frýdek-Místek

976 48 800 000 100,00

��&HONHP�N��1��1������� 976 ���������� 1�����

Jedná	se	o	akcie	na	jméno	v	zaknihované	podobě	ve	jmenovité	hodnotě	50	000	Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 5 -

ORGÁNY A VEDENÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Orgány společnosti do 5. 3. 2020

Představenstvo:					 Ing.	Richard	Blahut	 předseda
	 Ing.	Zdeněk	Sladký	 místopředseda
	 Ing.	Jaroslav	Zezula	 člen

Dozorčí rada:	 Mgr.	Jiří	Čuda,	MBA	 předseda
	 Leonard	Varga	 místopředseda
	 Bc.	René	Hompora	 člen
	 Ing.	Petr	Jakubek	 člen
	 Petr	Skotnica	 člen
	 Josef	Hálka,	DiS.	 člen
	 PhDr.	Tomáš	Benedikt	Zbranek	 člen

   
Orgány společnosti od 6. 3. 2020

Představenstvo:					 Ing.	Richard	Blahut	 předseda
	 Ing.	Jaroslav	Zezula	 místopředseda
	 Ing.	Zdeněk	Sladký	 člen

Dozorčí rada:	 Mgr.	Jiří	Čuda,	MBA	 předseda
	 Leonard	Varga	 místopředseda
	 Bc.	René	Hompora	 člen
	 Ing.	Petr	Jakubek	 člen	
	 Petr	Skotnica	 člen
	 Josef	Hálka,	DiS.	 člen
	 PhDr.	Tomáš	Benedikt	Zbranek	 člen

   
Orgány společnosti od 1. 6. 2020

Představenstvo:					 Ing.	Richard	Blahut	 předseda
	 Ing.	Jaroslav	Zezula	 místopředseda
	 Bc.		Ivan	Macek	 člen

Dozorčí rada:	 Mgr.	Jiří	Čuda,	MBA	 předseda
	 Leonard	Varga	 místopředseda
	 Bc.	René	Hompora	 člen
	 Ing.	Petr	Jakubek	 člen	
	 Petr	Skotnica	 člen
	 Josef	Hálka,	DiS.	 člen
	 PhDr.	Tomáš	Benedikt	Zbranek	 člen

- 5 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 6 -

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI
FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

EKONOMICKÝ
ÚTVAR

ÚSEK
ÚČETNICTVÍ

ÚSEK
PERSONALISTIKY

A MEZD

ÚSEK
CONTROLLINGU

STŘEDISKO 410 – SPRÁVA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

ÚSEK ISŘ

ÚSEK
INFORMAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

CENTRUM
VZDĚLÁVÁNÍ

DOZORČÍ RADA

STŘEDISKO 200
DOPRAVA

STŘEDISKO 500
NEBEZPEČNÉ

ODPADY
A SEPARACE

ÚSEK
ENERGETIKY

ÚSEK ŽIVOTNÍHO
PROSTŘEDÍ,
BOZP A PO

PROVOZ 110
SKLÁDKA

PROVOZ 120
RECYKLACE

PROVOZ 130
KOMPOSTÁRNA

PROVOZ 210
DOPRAVA

PROVOZ 510
NEBEZPEČNÉ

ODPADY

PROVOZ 520
SEPARACE

OBCHODNÍ
ÚTVAR

ÚSEK
OBCHODNÍ

STŘEDISKO 100
SKLÁDKA

PROVOZNÍ
ÚTVAR



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 7 -

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
A HISTORIE SPOLEČNOSTI

1992 
- 29. 7. 1992 založení akciové společnosti	pod	
obchodním	jménem	SUP	a.s,	městem	Frýdek-Mís-
tek	a	18	obcemi	okresu	Frýdek-Místek

- 21. 9. 1992 společnost zaregistrována v ob-
chodním rejstříku	u	Okresního	soudu	v	Ostra-
vě,	v	oddílu	B,	 číslo	vložky	499,	pod	obchodním	
jménem	Frýdecká	skládka,	a.s.,	se	sídlem	Radnič-
ní	10,	Frýdek-Místek,	IČO:	471	51	552	

- Základní jmění společnosti	činilo	ke	dni	zápisu	
do	obchodního	 rejstříku	16 900 000 Kč	 a	bylo	
rozděleno	na 338 ks akcií	o	jmenovité	hodnotě	
50	000	Kč	znějících	na	jméno

1993 
- zahájení provozu I. a II. etapy skládky.	 II.	
etapa	byla	určena	na	dočasné	ukládání	stavební-
ho	odpadu,	který	se	následně	používal	jako	tech-
nologický	materiál	do	skládky

- zahájen svoz směsného komunálního odpadu
z	města	Frýdku-Místku	a	některých	okolních	obcí

1994 
-	 od	 Zemědělského	 obchodního	 družstva	 Řepiš-
tě	 byla vykoupena hala senážního skladu 
v Lískovci,	která	byla	přestavěna	na	halu	pro	tří-
dění	odpadů	s	technologií	třídící	linky	STS	Pacov.	

- zahájení separovaného sběru skla, papíru 
a plastů

- změna sídla společnosti;	 ředitelství	bylo	pře-
stěhováno	na	adresu	Zámecké	náměstí	26,	738	01	
Frýdek-Místek

1996 
-	 byly	městu	Frýdku-Místku	předány	objekty	a	po-
zemky	 zrušených	 vojenských	 kasáren	 a	město 
část těchto objektů pronajalo společnosti 
Frýdecká skládka, a.s.	pro	garážování	a	opravy	
vozidel	ve	vlastnictví	společnosti	Frýdecká	sklád-
ka,	a.s.

-	 Frýdecká	skládka,	a.s.	si	pronajala od Agro Lu-
čina s.r.o. zastřešený silážní žlab v Bruzovi-
cích k provozování kompostárny	pro	odpad	ze	
zeleně	a	jiných	vhodných	materiálů

1997 
- zahájena činnost samostatného střediska 

Kompostárna,	které	dosud	spadalo	pod	středis-
ko	03	-	Separace.	Následně	došlo	v	r.	1998	k	od-
koupení	zastřešeného	silážního	žlabu	od	Agro	Lu-
čina	s.r.o.	a	tento	žlab	byl	zrekonstruován

- zahájení provozu III. etapy skládky 
- zahájení mobilního sběru nebezpečných od-

padů	ve	městě	Frýdku-Místku	a	okolních	obcích

1998 
-	 rozšiřování	 činností	 a	 zároveň	 průběžné na-

vyšování základního jmění společnosti 
na	28 400 000 Kč,	které	bylo	rozděleno	do 568 
ks akcií o	jmenovité	hodnotě	50	000	Kč	

- zahájena činnost střediska Nebezpečné od-
pady,	 po	 rekonstrukci	 částí	 garáží	 a	 přilehlých	
pozemků;	dílna	a	hala	slouží	zároveň	jako	sběrný	
dvůr

1999 
- zapojení obcí a města Frýdek-Místek, kde 

provádíme svoz odpadu, do systému EKO-
-KOM

- navýšení základního jmění společnosti na 
39 400 000 Kč,	což	představuje	788 ks akcií

2000 
- společnost OZO Ostrava s.r.o.	 nabyla 252 

ks	akcií,	čímž	byla	zahájena	regionální	spoluprá-
ce	měst	Ostrava	a	Frýdek-Místek	v	oblasti	služeb	
nakládání	 s	 odpady,	 jako	 obrana	 proti	 velkým	
nadnárodním	společnostem.	220 ks	akcií	získala	
společnost	OZO	Ostrava	s.r.o.	odkupem	nově	vy-
daných	akcií	o	jmenovité hodnotě 50 000	Kč	
za	1	akcii.	Emisní kurz	 nově	emitovaných	akcií	
se	rovnal	100 000 Kč	za	akcii,	což	představovalo	
emisní	ážio	50	000	Kč	za	akcii.	Zbývajících	32 ks
akcí	 odkoupila	 společnost	OZO	Ostrava	 s.r.o.	 od	
drobných	akcionářů	z	řad	obcí.

2001 
-	 výstavba	a	zahájení provozu IV. etapy skládky

2002 
- zřízení a zahájení provozu Recyklačního 

střediska,	na	místě	bývalé	II.	etapy	skládky	od-
padů

2003 
- dokončen systém jímání skládkového plynu
a	zahájení provozu první kogenerační jed-
notky	na	skládkový	plyn	

-	 první	certifi kace společnosti dle norem ISO 
9001 a ISO 14001



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 8 -

2005 
- navýšení základního kapitálu nepeněžitým 

vkladem, kterým	byl	areál	na	Panských	Nových	
Dvorech,	ve výši 9 400 000 Kč.	Tímto	krokem	
se	 stávající	 výše	 základního	 kapitálu	 zvýšila 
na 48 800 000 Kč	a	počet	akcií	se	zvýšil	o	188	
ks	 na	 celkový	 počet 976 ks akcií.	 Akcie	 byly	
upsány	 v	 celkové	 výši	 navýšení	pro akcionáře 
Město Frýdek-Místek.

-	 navýšením	základního	kapitálu	došlo	k převede-
ní části bývalého vojenského areálu	(pozem-
ků,	budov	a	garáží)	z	majetku	města	Frýdek-Mís-
tek	 do majetku společnosti	 a	 byly	 zahájeny	
postupné	opravy	těchto	budov.

-	 výstavba	a	zahájení provozu V. etapy skládky

2006 
-	 2006	–	2008	probíhala	rekonstrukce a oprava 

dotříďovací linky v Lískovci,	 za	 účelem	 její	
modernizace	a	zvýšení	stávající	kapacity

-	 zahájení	provozu	prvního	stacionárního	sběrného	
dvora	v	pronajatých	prostorech	v	Místku

2007 
-	 získání	certifikátu	Odborný podnik pro naklá-

dání s odpady (SUCO)
-	 výstavba	a	zahájení provozu druhého stacio-

nárního sběrného dvora	na	území	města	Frýd-
ku-Místku	„Pod	Estakádou“

-	 2007-2008	 probíhala	 rekonstrukce a opravy 
manipulačních a skladových ploch na kom-
postárně v Bruzovicích

2009 
- výstavba a zahájení provozu doposud nej-

většího stacionárního sběrného dvora	 na	
území	 města	 Frýdku-Místku	 „Collo-louky“,	 kdy	
došlo	 zároveň	 k	 přestěhování	 prvního	 sběrného	
dvora	do	těchto	prostor

- výstavba shromažďovacího místa pro odpa-
dy pro obce Bruzovice a Sedliště, od roku 
2010 sběrný dvůr

2010 
-	 rozsáhlá	 oprava	 jedné	 ze	 správních	 budov	
a	 přestěhování ředitelství společnosti 
od 1. 4. 2010 na adresu Panské Nové Dvory 
3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

- od 1. 6. 2010 provedena organizační změna 
– zrušeno středisko 300 - separace, které	se	
skládalo	z	provozu	separace	a	kompostárna.	Pro-
voz	 separace	byl	přičleněn	pod	středisko	nebez-
pečné	odpady	a	provoz	kompostárny	ke	středisku	
skládka

- realizace přeložky elektrického vedení VN 
– nutná investice pro výstavbu VI. etapy 
skládky plánované na rok 2012

2011
- došlo k prodeji 1 ks akcie ve vlastnictví 

Města Vratimov a tuto akcii koupilo statu-
tární město Frýdek-Místek; tím	došlo	ke	sní-
žení	akcionářů	ze	7	na	6.

-	 další	obnova autoparku a velkoobjemových 
kontejnerů	 ze	 získaného	 grantu	 SFŽP	 ve	 výši	
9	300	tis.	Kč

2012 
-	 výstavba	a	zprovoznění	sběrného dvora	–	v	lo-
kalitě	sídliště	Slezská	ve	Frýdku-Místku

- výstavba VI. etapy skládky
- převedení nakládání se sklem z Lískovce do 

nově vybudovaných boxů areálu provozu 
skládky na	Panských	Nových	Dvorech

-	 byla	provedena	oprava rozvodů tepla v areálu 
Panské Nové Dvory

- společnost oslavila 20. výročí svého zalo- 
žení 

-	 zprovoznění	 Plochy pro biologickou úpravu 
odpadů, Kompostárny	v	areálu	skládky	na	Pan-
ských	Nových	Dvorech

2013
- vybudování boxů pro sběr a třídění dřeva 
v	 areálu	 provozu	 skládky	 na	 Panských	 Nových	
Dvorech

- nákup nového nakladače s překopávací lo-
patou	 pro	 zlepšení	 práce	 a	 kvality	 vyráběného	
kompostu	za	pomoci	grantu	získaného	ze	SFŽP

- dokončena oprava fasád na správních budo-
vách	v	areálu	Panské	Nové	Dvory

2014 
-	 na	jaře	zahájení ukládání odpadů na VI. eta-

pu	skládky
-	 došlo	 k přeměně akcií na jméno v listinné 

podobě na akcie zaknihované na jméno
- dovybavení činnosti nakládání se dřevem  
o	válcový	drtič	a	9	ks	velkoobjemových	kontejne-
rů,	za	přispění	dotace	ze	SFŽP

2015 
-	 dokončena oprava asfaltové plochy nádvoří, 

oprava vnitřních prostor budovy č. 3 a 4. 
v sídle společnosti na Panských Nových 
Dvorech

- znovuotevření sběrného dvora „Pod Esta-
kádou“

2016 
- statutární město Frýdek-Místek se stalo 100 % 

vlastníkem společnosti Frýdecká skládka, a.s.
- zahájení odděleného sběru biologicky roz-

ložitelného odpadu od rodinných domů ve 
městě Frýdku-Místku z bionádob o objemu 
240 l



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 9 -- 9 -- 9 -

- pořízení rotačního bubnového třídiče na	
zpracování	sypkých	hmot,	jako	je	kompost,	zemi-
na	apod.

- byly zahájeny přípravy pro stavbu VII. eta-
py skládky (odkupy	 pozemků	 již	 v	 roce	 2013,	
proces	 EIA	 dokončen,	 vyřízena	 změna	 ÚP	 obce	
Bruzovice,	 zpracován	 projekt	 pro	 ÚŘ	 a	 zahájení	
vyřizování	územního	a	stavebního	povolení)

2017 
- společnost oslavila 25. výročí svého založení
-	 počínaje	 měsícem	 září,	 společnost zahájila 

postupnou změnu „logotypu“ společnosti,	
který	vychází	z	nové	 identity	statutárního	města	
Frýdek-Místek,	 a	má	 společným	prvkem	propojit	
všechny	společnosti	ovládané	městem		

- nákup nového tahače s cisternou pro odvoz 
skládkové vody k likvidaci

2018 
- došlo k navýšení kapacity V. etapy skládky 

a navýšení kapacity Recyklačního střediska
-	 bylo	rekonstruováno	Centrum vzdělávání a roz-

šířena osvětová činnost
- byla dokončena výstavba VII. etapy sklád-

ky	s	předpokládanou	kapacitou	do	roku	2030

2019
-	 byla	 provedena	 oprava a rekonstrukce do-

pravníků na dotřiďovací lince	v	Lískovci
- zavedení odděleného sběru plechovek od 

nápojů	společně	s	plasty	do	žlutých	nádob
-	 došlo	k zahájení projektu navýšení kapacity 

plochy pro biologickou úpravu odpadů	kom-
postárny	na	Panských	Nových	Dvorech	

-	 zaveden	pilotní	projekt sběru a svozů biood-
padů ze sídlišť	ve	městě	Frýdku-Místku

2020
-	 společnost	řešila	omezení	provozu	některých	zaří-
zení	a	přijímala	řadu	mimořádných	opatření	v	sou-
vislosti	s	šířením	pandemie	nemoci	Covid-19

-	 v	září	2020	bylo zahájeno ukládání odpadů na 
VII. etapu skládky

-	 byl	pořízen	nový kompaktor	k	hutnění	odpadů	
na	skládce

V	 jednotlivých	 letech	 dochází	 k	 průběžné	 obnově	
svozových	vozidel,	nádob	a	kontejnerů	na	sběr	a	pře-
pravu	odpadů	a	k	nahrazování	strojů,	zejména	nakla-
dačů,	za	nové.

Jména dosavadních předsedů 
představenstva 

Ing.	Martin	Říman,	PhDr.	Zdeněk	Stolař,	
Ing.	Petr	Rafaj,	Ing.	Oldřich	Pospíšil,	
Ing.	Pavlína	Nytrová,	Ing.	Luděk	Žáček,	
Ing.	Richard	Blahut

Jména dosavadních ředitelů společnosti 

Ing.	Pavel	Honkýš,	Ing.	Tomáš	Sabovčík,	
Ing.	Miroslav	Volný,	Ing.	Luděk	Žáček

(od	1.	4.	2014	není	funkce	ředitele	společnosti	
obsazena)



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 10 -

UMÍSTĚNÍ PROVOZŮ SPOLEČNOSTI NA MAPĚ

Provoz 110
Skládka odpadů

–

Provoz 120
Recyklace

–

Provoz 130
Kompostárna

Provoz 210
Doprava

–

Provoz 410
Správa

–

Provoz 510
Nebezpečné odpady

Provoz 520
Separace

–

Sběrné dvory
Collo - louky
Slezská
Pod estakádou

520

130

110
120

SBĚRNÝ DVŮR
„SLEZSKÁ“

SBĚRNÝ DVŮR
„POD ESTAKÁDOU“

SBĚRNÝ DVŮR
„COLLO-LOUKY“

210
510

410



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 11 -

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 
SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU ZA ROK 2020

V	roce	2020	se	společnosti	Frýdecká	skládka,	a.s.	podařilo	splnit	plánované	úkoly	a	stanovené	cíle.	Dosažený	
výsledek	hospodaření	 společnosti	 je	oproti	plánu	vyšší,	přesto,	 že	 se	 společnost	potýkala	 s	nemalými	pro-
blémy	způsobenými	„koronavirovou“	krizí.	Nárůst	služeb	byl	zaznamenán	zejména	v	komunální	sféře	u	měst	
a	obcí,	naopak	u	podnikatelů	došlo	k	poklesu	z	důvodu	omezování	provozu	v	návaznosti	na	mimořádná	vládní	
opatření.	Součástí	této	zprávy	jsou	přehledy	o	množství	odebraných,	zpracovaných	a	vytříděných	odpadů	na	
jednotlivých	provozech	a	množství	obsluhovaných	nádob.

9êYRM�KRVSRGDĜHQt�VSROHþQRVWL

Plánovaný	 výsledek	 hospodaření	 společnosti	 před-
pokládal	 zisk	 ve	 výši	 5	 678	 tis.	 Kč	 před	 zdaněním.	
Skutečný	zisk	před	zdaněním	za	rok	2020	je	ve	výši	
7	064	tis.	Kč,	což	představuje	po	korekci	o	připočita-
telné	a	odpočitatelné	položky	pro	stanovení	základu	
daně	a	zúčtování	daně	z	příjmu	částku	5	682	tis	Kč	po	
zdanění.	Čistý	obrat	 za	účetní	období	dosáhl	 částky	
155	524	tis.	Kč,	což	představuje	navýšení	oproti	roku	
2019	 o	 4,99	%.	Dosažený	 výsledek	 hospodaření	 je	
možno	označit	 za	velice	dobrý	a	výsledky	potvrzují,	
že	společnost	Frýdecká	skládka,	a.s.,	 je	 stabilní	ob-
chodní	korporace.	Z	důvodu	získání	nových	zakázek	
na	pravidelný	svoz	odpadu	a	zejména	na	jednorázové	
zakázky	(tzv.	kšeftové	zakázky)	vzrostly	tržby	za	pro-
dej	výrobků	a	služeb.	Projevilo	se	to	jak	na	provoze	
doprava	nárůstem	výkonů	spojených	se	svozem	od-
padů	a	přepravou	odpadů,	 tak	na	provozech	 sklád-
ka,	recyklace	a	separace,	kde	bylo	zpracováno	větší	
množství	přijatých	odpadů.	V	nárůstu	 tržeb	za	svoz	

odpadů	se	pozitivně	odrazilo	navýšení	 jednotkových	
sazeb	za	svoz	a	přepravu	odpadů	a	paušálních	sazeb	
za	svoz	popelnic	a	kontejnerů.	Na	počátku	roku	došlo	
taktéž	k	navýšení	sazeb	za	dotřídění	některých	dru-
hů	odpadů	odebíraných	na	provoze	separace.	V	saz-
bách	za	dotřídění	bylo	nutné	promítnout	vyšší	platby	
za	předání	vytříděných	složek	odpadů	ke	konečnému	
zpracování	či	k	energetickému	využití.	

Vzhledem	k	získání	nových	zakázek,	došlo	k	nárůstu	
nákladů	 na	 zajištění	 poskytovaných	 služeb,	 jako	 je	
vyšší	spotřeba	nafty,	nákup	nových	nádob	na	odpa-
dy	(tj.	popelnic,	kontejnerů,	nádob	na	tříděný	odpad,	
košů),	a	 to	nejen	ve	městě	Frýdku-Místku,	ale	 také	
v	 okolních	 obcích.	 Vzhledem	 ke	 konkurenceschop-
nosti	a	potřebě	udržení	zkušených	a	kvalifikovaných	
zaměstnanců	byly	pro	 rok	2020	navýšeny	mzdy	za-
městnanců,	což	se	promítlo	v	nárůstu	osobních	ná-
kladů.	 V	 ostatních	 provozních	 nákladech	 se	 projevil	
nárůst	poplatku	za	uložení	odpadů,	v	návaznosti	na	
vyšší	tržby	na	skládce.	

9êYRM�YêQRVĤ�D�QiNODGĤ�Y�WLV��.þ
��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ����

Výnosy 140 285 136 115 123 029 125 573 128 801 131 231 134 684 137 586 145 374 148 132 155 524
Náklady 134 955 130 864 119 583 121 602 124 993 125 486 123 541 130 163 138 148 143 229 149 842
Zisk	po	
zdanění 5 330 5 251 3 446 3 971 3 808 5 745 11 143 7 423 7 226 4 903 5 682



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 12 -

Investiční činnost

Celková	 hodnota	 dokončených	 investic	 v	 roce	 2020	
dosáhla	částky	16	580	tis.	Kč.	Největší	investicí	v	tom-
to	 roce	 bylo	 pořízení	 nového	 kompaktoru	 určeného	 
k	hutnění	skládky.	Dále	byla	v	souladu	se	schváleným	
investičním	plánem	pořízena	nová	svozová	technika,	
konkrétně	vozidlo	MAN	s	nástavbou	lineárpress	urče-
né	pro	svoz	směsného	komunálního	odpadu	a	větší	
počet	velkoobjemových	kontejnerů	pro	svoz	odpadů.	
Došlo	rovněž	k	uzavření	smlouvy	na	dodávku	vozidla	
s	ramenovým	nosičem	kontejneru,	ale	jeho	dodávka	
bude	uskutečněna	až	v	roce	2021.	

Zejména	v	druhé	polovině	roku	byly	provedeny	plá-
nované	opravy	jako	například	oprava	osvětlení	v	hale	
separace	 a	 autodílně,	 opravy	 několika	 nástaveb	 na	
vozidlech,	oprava	kogenerační	jednotky,	oprava	zpev-
něných	ploch	v	areálu	skládky,	chodníku	a	další.

V	 roce	 2020	 byly	 vyřízeny	 veškeré	 souhlasy	 a	 vy-
dáno	 stavební	 povolení	 na	 rozšíření	 kompostárny	 
v	 areálu	 skládky	odpadů	na	Panských	Nových	Dvo-
rech.	Koncem	roku	byly	zahájeny	přípravné	práce	pro	
tuto	stavbu,	která	se	bude	realizovat	v	roce	2021.

Provozní údaje, množství nádob, odpadů,  
realizované zakázky

Podrobné	tabulky	a	grafy	v	této	výroční	zprávě	uvá-
dějí	množství	odpadů	přijatých	na	 jednotlivých	pro-
vozech,	které	byly	zpracovány,	dotříděny,	expedová-
ny	do	zpracovatelských	závodů,	recyklovány,	využity	
nebo	 odstraněny.	 Zároveň	 informují	 o	množství	 ná-
dob	 na	 směsný	 odpad,	 oddělený	 sběr	 skla,	 papíru,	
plastů,	 bioodpadů	apod.,	 které	 společnost	 Frýdecká	
skládka,	a.s.	obsluhuje.	Je	možno	shrnout,	že	v	roce	
2020	 se	 podařilo	 uspět	 v	 několika	 výběrových	 říze-
ních,	svozovou	oblast	rozšířit	o	další	zákazníky	a	záro-
veň	navýšit	objem	poskytovaných	služeb	u	stávajících	
smluvních	partnerů.	Jednalo	se	zejména	o	navýšení	
počtu	 popelnic	 a	 kontejnerů	 na	 směsný	 komunální	
odpad	a	nádob	na	papír	a	plasty,	naopak	u	nádob	na	
sklo	došlo	k	poklesu	počtu	z	důvodu	rušení	odděle-
ného	sběru	bílého	skla	v	některých	obcích.	Meziročně	
dochází	rovněž	k	navyšování	četnosti	svozů	u	všech	
svážených	komodit.	Dále	je	možno	pozorovat	postup-
ný	 nárůst	 nádob	 na	 biologicky	 rozložitelný	 odpad.	 
U	 odebraných	 odpadů	 došlo	 z	 důvodu	 získání	 no-
vých	partnerů	k	mírnému	nárůstu	odpadů	uložených	
na	skládku	a	k	 rozvoji	 recyklace	stavebních	odpadů	

a	zemin.	V	oblasti	 separovaného	sběru	se	navyšuje	
množství	vytříděného	papíru	a	plastů,	s	odbytem	jsou	
ale	značné	problémy.	Výkupní	cena	papíru	do	polovi-
ny	roku	klesala,	ale	dnes	již	není	záporná,	jak	tomu	
bylo	 v	 předchozím	 roce.	 Z	 plastů	 svezených	 z	 obcí	
je	možné	materiálově	využít	pouze	část	(PET	láhve,	
fólie,	tvrdé	plasty,	HDPE)	představující	zhruba	25-30	
%	 celkového	 množství	 odebraného	 na	 dotřiďovací	
lince.	Ostatní	plasty	 jsou	předávány	k	výrobě	paliva	 
s	následným	energetickým	využitím.	V	době	odstávek	
těchto	 zařízení	 však	není	 jiná	možnost,	 než	 výměty	 
z	dotřiďovací	linky	ukládat	na	skládku.

Ve	městě	Frýdku-Místku	se	rozvíjí	oddělený	sběr	bio-
odpadů	od	rodinných	domů	a	pokračuje	pilotní	pro-
jekt	sběru	bioodpadů	ze	sídlišť.

V	 průběhu	 roku	 2020,	 po	 vyhlášení	 mimořádných	
opatření	a	nouzového	stavu	v	souvislosti	s	výskytem	
pandemie	 koronaviru,	 byla	 zaznamenána	 podstatná	
změna	v	produkci	odpadů	u	 jednotlivých	skupin	zá-
kazníků.	Odpad	se	přesunul	z	podnikatelské	sféry	do	
občanské.	 K	 největším	 nárůstům	 množství	 odpadů	
docházelo	u	separovaného	sběru	papíru	a	plastů	ve	
městech	a	obcích,	kde	kapacita	nádob	nebyla	schop-
na	pojmout	tento	nápor	a	bylo	nutné	průběžně	navy-
šovat	četnosti	svozů	nádob	a	provádět	častější	úklidy	
kolem	nádob.

Lidské zdroje

Průměrný	přepočtený	počet	zaměstnanců	v	roce	2020	
byl	114,5.	Oblast	lidských	vztahů	a	zajištění	kvalitních	
a	 kvalifikovaných	pracovníků	 se	 v	posledních	 letech	
dostává	do	popředí	zájmu.	Přispívá	k	tomu	snižující	se	
míra	nezaměstnanosti	a	nabídka	volných	pracovních	
míst	na	trhu,	zejména	v	nedalekých	průmyslových	zó-
nách.	Mezi	 profese,	 kde	 hrozí	 nedostatek	 kvalitních	
pracovníků	 patří	 zejména	 řidiči.	 Frýdecká	 skládka,	
a.s.	je	personálně	stabilní	a	dokázala	si	udržet	klíčové	
zaměstnance	pro	zajištění	poskytovaných	služeb.

Rok	2020	byl	z	důvodu	celosvětové	pandemie	korona-
viru	složitější	a	donutil	společnost	přijímat	řadu	mimo-
řádných	opatření,	která	zamezila	šíření	nákazy	korona-
virem	mezi	zaměstnanci.	Z	počátku	bylo	velmi	složité	
vybavit	 všechny	 zaměstnance	odpovídajícími	 ochran-
nými	prostředky,	kterých	bylo	na	trhu	nedostatek,	poté	
se	řešily	otázky	zamezování	vzájemných	kontaktů,	zá-
stupnost	jednotlivých	pracovníků	až	po	zavedení	pravi-
del	pro	využívání	tzv.	home	office	u	vybraných	profesí.	



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 13 -- 13 -- 13 -

6WDY�PDMHWNX

Podrobné	výkazy,	které	uvádějí	stav	majetku	společ-
nosti,	 jsou	 součástí	 výroční	 zprávy	 (Rozvaha	ke	dni	
31.	12.	2020	a	příloha	k	účetní	závěrce).	

Za	 rok	 2020	 činily	 přírůstky	 dlouhodobého	majetku	
16	580	tis.	Kč.	Jednalo	se	o	popsaný	nákup	kompak-
toru,	 svozového	 vozidla,	 osobních	 vozidel	 a	 nákup	
velkoobjemových	 kontejnerů.	 K	 vyřazení	 hmotného	
majetku	ve	sledovaném	období	nedošlo.	Podstatnou	
část	majetku	společnosti	 tvoří	 stálá	aktiva,	zejména	
dlouhodobý	 hmotný	majetek,	 tj.	 pozemky	 a	 stavby	
a	rovněž	hmotné	movité	věci,	mezi	které	se	řadí	svo-

zová	 vozidla,	 stroje	 na	 jednotlivých	 provozech,	 vel-
koobjemové	kontejnery	apod.	Další	významnou	slož-
kou	 aktiv	 jsou	 oběžná	 aktiva,	 kde	 spadají	 zejména	
pohledávky,	z	nichž	převážnou	část	tvoří	krátkodobé	
pohledávky	a	peněžní	prostředky	na	účtech.	Peněžní	
prostředky	na	účtech	jsou	z	většiny	vázané	prostřed-
ky	v	souladu	se	zákonem	o	odpadech,	určené	na	re-
kultivaci	skládky	a	následnou	péči	po	dobu	30	let	po	
ukončení	 skládkování.	 Dlouhodobý	 hmotný	majetek	
se	ve	srovnání	s	minulým	rokem	snížil	zejména	vlivem	
odpisů	v	netto	hodnotách	o	742	tis.	Kč.	Celková	hod-
nota	aktiv	i	pasiv	netto	k	31.	12.	2020	představovala	
částku	207	252	 tis.	Kč,	 což	 je	ve	 srovnání	 s	 rokem	
2019	pokles	o	0,42	%	(873	tis.	Kč).

3RþHW�SUDFRYQtNĤ�N��1��1���GDQpKR�URNX
��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ����

Počet	pracovníků 103 103 103 103 103 97 101 108 111 113 115

85

120

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

115

110

105

100

95

90



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 14 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2020

0QRåVWYt�RGSDGX�RGHEUDQpKR�QD�VWĜHGLVNX�VNOiGND�D�UHF\NODFH�
 ��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ����

Celkem	
odebraný	
odpad	na	
skládce

121 908 98 603 86 466 96 074 103 324 117 152 103 914 122 123 116 274 111 461 112 301

Údaje	v	tunách

5R]þOHQČQt�PQRåVWYt�RGSDGX�RGHEUDQpKR�QD�VWĜHGLVNX�VNOiGND�D�UHF\NODFH� 
��GOH�]SĤVREX�QDNOiGiQt�
 ��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ����

Odpad	uložený	
na	skládce 70 801 64 938 56 801 64 474 60 789 60 795 64 164 61 532 65 042 65 823 69 078

Recyklovaný	
odpad 32 076 23 955 22 159 22 786 35 259 33 234 28 891 34 560 45 412 42 512 39 733

Odpad	použitý	
na	rekultivaci 17 376 9 171 6 288 7 477 5 013 20 476 7 752 22 752 2 909 *0 *0

Biologický	odpad	
pro	využití	 1 655 539 1 218 1 337 2 263 2 647 3 107 3 279 2 911 3 126 3 490

Odebraný	odpad	
celkem 121 908 98 603 86 466 96 074 103 324 117 152 103 914 122 123 116 274 111 461 112 301

Údaje	v	tunách*	odpad	použitý	na	rekultivaci



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 15 -

0QRåVWYt�REVOXKRYDQêFK�QiGRE
��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ����

Popelnice
P	110 12 405 12 674 12 948 13 951 14 145 15 289 15 611 17 677 17 860 17 955 19 278

Kontejnery	
K	1100 1 674 1 707 1 749 1 775 1 761 1 846 1 867 1 936 1 970 2 011 2 032

Odpadkové	
koše 802 815 814 847 861 905 917 943 989 1 005 1 033

Nádoby	
na	sklo 793 900 886 902 914 920 942 916 866 876 908

Nádoby	
na	papír 637 721 752 799 869 954 1 054 1 072 1 157 1 216 1 323

Nádoby	
na	plasty 1 009 1 107 1 152 1 198 1 214 1 321 1 404 1 404 1 493 1 561 1 696

Nádoby	na	
Bioodpad 0 0 0 0 0 0 4 173 4 304 4 402 4 529 4 998

Nádoby
na	kovy 0 0 0 0 0 0 0 0 36 48 56

3RSHOQLFH�3�11�

.RQWHMQHU\�.�11��

Údaje	v	ks



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 16 -

odpadkové košeOdpadkové koše

Nádoby na sklo

Nádoby na papír

•  Pokles zrušením bílého skla na obcích.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 17 -

Nádoby na plasty

nádoby na kovy

0

10

20

30

40

50

60

Nádoby na kovy

Nádoby na bioodpad

•  Svoz biologicky rozložitelných odpadů zahájen v roce 2016.

•  Svoz kovů zahájen v roce 2018.



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 18 -

0QRåVWYt�Y\WĜtGČQpKR�VHSDURYDQpKR�RGSDGX�
 ��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ���1� ���1� ���1� ���1� �����

Sklo 7 697 6 929 4 801 4 689 4 769 5 158 5 006 4 759 4 767 4 690 5 472

Papír 1 348 1 152 1 143 1 213 1 246 1 362 1 496 1 578 1 729 1 873 2 106

Tetrapak 72 32 37 25 18 22 35 36 39 47 55

Plasty 1 074 964 1 141 1 114 1 130 1 309 1 317 1 420 1 525 1 641 1 913

Sklo

3DStU���7HWUDSDN

Údaje	v	tunách



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 19 -

0QRåVWYt�ELRORJLFN\�UR]ORåLWHOQpKR�RGSDGX�SĜLMDWpKR�QD�NRPSRVWiUQX
��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ����

BRO 3 400 2 671 2 190 2 596 3 186 4 074 6 053 6 035 6 430 5 709 6 091

ï  Ke snížení množství odebraného bioodpadu v roce 2011 a 2012 došlo z důvodu rekostrukce kompostárny 
v těchto letech. V roce 2016 byl zahájen oddělený svoz BRO od rodinných domů ve městě Frýdek-Místek pro-
střednictvím bionádob.

3ODVW\

Údaje	v	tunách



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 20 -

0QRåVWYt�SĜLMDWpKR�QHEH]SHþQpKR�RGSDGX�D�]SČWQê�RGEČU�HOHNWUR]DĜt]HQt
 ��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ��1� ����

nebezpečný	odpad 88 79 87 75 95 111 106 107 119 121 123

zpětný	odběr 272 264 216 197 194 185 194 195 193 225 233

0QRåVWYt�Y\UREHQp�HOHNWULFNp�HQHUJLH�]H�VNOiGNRYpKR�SO\QX
 ��1� ��11 ��1� ��1� ��1� ��1�

vyrobená	el.	energie 2 044 182 2 426 717 2 240 257 2 478 928 2 467 419 2 226 562

��1� ��1� ��1� ��1� ����

2 241 758 2 226 253 2 401 688 2 280 667 2 242 559

Údaje	v	tunách

Údaje	v	kWh



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 21 -

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020

52=9$+$�Y�SOQpP�UR]VDKX�NH�GQL��1��1�������

Údaje	v	tis.	Kč



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 22 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 23 -- 23 -- 23 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 24 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 25 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 26 -

9é.$=�=,6.8�$�=75È7<
��GUXKRYp�þOHQČQt�Y�SOQpP�UR]VDKX�NH�GQL��1��1�������

Údaje	v	tis.	Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 27 -- 27 -- 27 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 28 -

3ĜHKOHG�R�SHQČåQtFK�WRFtFK���&DVK�ÀRZ�NH�GQL��1��1�������

Údaje	v	tis.	Kč

ï  Vysvětlivky k řádkům:

 A.1.6. Ostatní nepeněžní operace = odpisy pohledávek

 C.3.    Ostatní změny v oblasti financování = platby ve prospěch ostatních fondů, což jsou vratky zaměstnaneckých půjček

Označení T	E	X	T Číslo	
řádku

Skutečnost	v	účetním	období

běžném minulém
3� Stav	peněžních	prostředků	a	peněžních	ekvivalentů	na	počátku	účetního	období 01 99 169 87 426

�$�� Peněžní	toky	z	hlavní	výdělečné	činnosti	(provozní	činnost) 02

=� Účetní	zisk	nebo	ztráta	z	běžné	činnosti	před	zdaněním 03 7 064 6 086

$�1� Úpravy	o	nepeněžní	operace 04 24 375 23 589

$�1�1� Odpisy	stálých	aktiv	(+)	s	výjimkou	zůstat.ceny	prodaných	stálých	aktiv,	
a	dále	umořování	opr.	položky	k	nabyt.	majetkku	(+/-) 05 17 569 17 992

$�1��� Změna	stavu	opravných	položek	a	rezerv 06 6 763 5 456

$�1��� Zisk	(ztráta)	z	prodeje	stálých	aktiv	(-/+) 07 -4 -1

$�1��� Výnosy	z	dividend	a	podíů	na	zisku 08

$�1��� Vyúčtované	nákladové	úroky	(+)	s	výjimkou	kapitaliz.	úroků	a	vyúčtované	výnos.	úroky	(-) 09 -11 7

$�1��� Ostatní	nepeněžní	operace 10 58 135

$� Čistý	peněžní	tok	z	provoz.	činnosti	před	zdaněním,	změnami	prac.	kapitálu	
a	mimoř.položkami 11 31 439 29 675

$��� Změny	stavu	nepeněžních	položek	pracovního	kapitálu 12 -1 665 4 322

$���1� Zm.	stavu	pohled.	z	provoz.činnosti	(+/-)	akt.účtů	čas.rozlišení	a	dohad.	účtů	aktivních 13 -2 906 789

$����� Změna	stavu	krátkod.závazků	z	provoz.	činnosti	(+/-)	pasivních	účtů	čas.
rozlišení	a	dohad.	účtů	pasivních 14 787 4 072

$����� Změna	stavu	zásob 15 454 -539

$����� Změna	stavu	krátkodob.	finanč.	majetku	nespadajícího	do	peněž.	prostředků	
a	ekvivalentů 16

$� Čistý	peněžní	tok	z	provozní	činnosti	před	zdaň. 17 29 774 33 997

$��� Výdaje	z	plateb	úroků 18 -352 -475

$��� Přijaté	úroky 19 363 468

$��� Zaplacená	daň	z	příjmů	za	běžnou	činnost 20 -321 -1 704

$��� Příjmy	a	výdaje	z	mimořádné	činnosti 21

$� Čistý	peněžní	tok	z	provozní	činnosti	před	zdaněním	a	mimoř.	položkami 22 29 464 32 286

�%� Peněžní	toky	z	investiční	činnosti 23

%�1� Výdaje	spojené	s	pořízením	stálých	aktiv 24 -22 853 -11 035

%��� Příjmy	z	prodeje	stálých	aktiv 25 4 1

%��� Půjčky	a	úvěry	spřízněným	osobám 26

%��� Ostatní	toky	v	investiční	činnosti 27

%� Čistý	peněžní	tok	vztahující	se	k	investiční	činnosti 28 -22 849 -11 034

�&�� Peněžní	toky	z	finančních	činností 29

&�1� Dopady	změn	dlouhodob.závazků,	popř.	takových	krátkodob.	závazků,	
které	spadají	do	oblasti	finanční	činnosti 30 -5 324 -6 471

&��� Dopady	změn	vlastního	kapitálu	na	peněžní	prostředky	a	peněžní	ekvivalenty 31 -2 543 -3 059

&���1� Zvýšení	peněž.	prostř.	a	peněž.	ekv.	z	titulu	zvýš.	základ.	kapitálu,	emis.	ažia,	
event.	rezerv.	fondu	včetně	záloh	na	toto	zvýšení	(+) 32

&����� Vyplacení	podílu	na	vlastním	kapitálu	společníkům	(-) 33

&����� Další	vklady	peněžních	prostředků	společníků	a	akcionářů 34

&����� Úhrady	ztráty	společníky	(-) 35

&����� Přímé	platby	na	vrub	fondů 36 -43 -59

&����� Vyplacené	dividendy	nebo	podíly	na	zisku	včetně	zaplacené	srážkové	daně 37 -2 500 -3 000

&��� Ostatní	změny	v	oblasti	financování 38 32 21

&� Čistý	peněžní	tok	vztahující	se	k	finanční	činnosti 39 -7 835 -9 509

)� Čisté	zvýšení/snížení	peněžních	prostř. 40 -1 220 11 743

5� Stav	peněžních	prostředků	a	peněžních	ekvivalentů	na	konci	období 41 97 949 99 169



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 29 -

3ĜHKOHG�R�]PČQiFK�YODVWQtKR�NDSLWiOX�NH�GQL��1��1�������

Údaje	v	tis.	Kč

ï  Na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 12. 5. 2020 byly ze zisku roku 2019 vyplaceny dividendy, a to ve výši: 

 Rozhodnutí VH o výši dividend 2 500 000,00 Kč 

 Vyplacené dividendy  2 500 000,00 Kč 

Označení
a	

T	E	X	T
b

Číslo	
řádku
c

Počáteční	stav
1

Přírůstky
2

Úbytky
3

Koncový	stav
4

A	. Vlastní	kapitál 11 106 047 8 117 4 946 109 218

A.I. Základní	kapitál	celkem 12 48 800 0 0 48 800

A.I.1. Základní	kapitál 13 48 800 0 0 48 800

A.I.1.1. Základní	kapitál	zapsaný	v	OR 14 48 800 0 0 48 800

A.I.1.2. Základní	kapitál	nezapsaný	v	OR 15 0 0 0 0

A.I.2. Vlastní	podíly	(-) 16 0 0 0 0

A.I.3. Změny	základního	kapitálu 17 0 0 0 0

A.II. Ážio	a	kapitálové	fondy 18 11 210 0 0 11 210

A.II.1. Ážio 19 11 000 0 0 11 000

A.II.2. Kapitálové	fondy 20 210 0 0 210

A.II.2.1. Ostatní	kapitálové	fondy 21 210 0 0 210

A.II.2.2. Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	majetku	a	závazků	(+/-) 22 0 0 0 0

A.II.2.3. Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	při	přeměnách	obchodních	korporací	 23 0 0 0 0

A.II.2.4. Rozdíly	z	přeměn	obchodních	korporací	(+/-) 24 0 0 0 0

A.II.2.5. Rozdíly	z	ocenění	při	přeměnách	obchodních	korporací	(+/-) 25 0 0 0 0

A.III. Fondy	ze	zisku 26 39 419 2 435 43 41 811

A.III.1. Ostatní	rezervní	fondy 27 6 684 245 0 6 929

A.III.2. Statutární	a	ostatní	fondy 28 32 735 2 190 43 34 882

A.IV. Výsledek	hospodaření	minulých	let	(+/-) 29 6 618 0 4 903 1 715

A.IV.1. Nerozdělený	zisk	minulých	let 30 4 903 0 4 903 0

A.IV.2. Neuhrazená	ztráta	minulých	let	(-) 31 0 0 0 0

A.IV.3. Jiný	výsledek	hospodaření	minulých	let	(+/-) 32 1 715 0 0 1 715

A	.V	. Výsledek	hospodaření	běžného	účetního	období	(+/-) 33 0 5 682 0 5 682

A.VI. Rozhodnuto	o	zálohové	výplatě	podílu	na	zisku	(-) 34 0 0 0 0



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 30 -

,��2EHFQp�~GDMH
Obecné	údaje	jsou	uvedeny	na	stranách	4-6	této	výroční	zprávy.
Rozvahový	den:	31.	12.	2020
Okamžik	sestavení	účetní	závěrky:	22.	2.	2021

,,��,QIRUPDFH�R�SRXåLWêFK�REHFQêFK�~þHWQtFK�PHWRGiFK�D�]iVDGiFK

1.	Frýdecká	skládka,	a.s.	oceňuje	dlouhodobý	nehmotný	a	hmotný	majetek	nebo	jeho	části	a	technické	zhod-
nocení	dlouhodobého	majetku	pořizovací	cenou	dle	zákona	č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví,	ve	znění	pozděj-
ších	předpisů.

2.	Zásoby	se	oceňují	metodou	FIFO	a	účtuje	se	o	nich	způsobem	B.

3.	Součástí	pořizovacích	cen	majetku	a	zásob	jsou	náklady	související	s	jejich	pořízením.

4.	Zatřídění	dlouhodobého	hmotného	majetku	do	příslušných	odpisových	skupin	se	provádí	v	případě	staveb	
dle	Klasifikace	stavebních	děl	CZ-CC	a	v	případě	ostatního	dlouhodobého	majetku	dle	Klasifikace	produkce	
CZ-CPA.	Účetní	 jednotka	vytváří	odpisový	plán,	na	základě	kterého	měsíčně	účtuje	odpisy	dlouhodobého	
hmotného	a	nehmotného	majetku	do	nákladů.	Účetní	odpisy	jsou	shodné	s	odpisy	daňovými,	mimo	odpi-
sování	nepeněžitého	vkladu	Města	Frýdek-Místek	–	popsáno	v	bodě	č.	5.	Společnost	provádí	rovnoměrné	
odpisování	majetku.

	 Část	dlouhodobého	hmotného	majetku	společnost	odpisuje	dle	ust.	§	30	odst.	4	zákona	č.	586/1992	Sb., 
o	daních	z	příjmů,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	jako	tzv.	dočasnou	stavbu.	V	roce	2020	se	jednalo	o	tuto	stavbu:

	 ≈	Rozšíření	skládky	KO	–	výstavba	VII.	etapy

	 V	roce	2020	se	společnost	rozhodla	uplatnit	tzv.	mimořádné	odpisy	na	základě	ust.	§	30a	zákona	č.	586/1992	Sb., 
o	daních	z	příjmů,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(upraveného	novelou	zákona	o	daních	z	příjmů	č.	609/2020	Sb., 
kterým	se	mění	zákon	č.	586/1992	Sb.,	o	daních	z	příjmů,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	a	některé	další	
zákony,	s	účinnosti	od	1.	1.	2020).	Jedná	se	o	majetek,	který	je	zařazen	do	2.	odpisové	skupiny:

	 ≈	Kompaktor	BOMAG	–	stroj	na	hutnění	odpadu	na	skládce

5.	U	části	dlouhodobého	hmotného	majetku	–	Nepeněžitý	vklad	statutárního	města	Frýdek-Místek	(dříve	Město	
Frýdek-Místek),	který	představuje	budovy,	plochy,	oplocení	aj.	v	areálu	bývalých	kasáren	na	Panských	No-
vých	Dvorech	-	nejsou	shodné	účetní	odpisy	s	daňovými.

	 Účetní	odpisy	účtuje	společnost	Frýdecká	skládka,	a.s.	na	základě	znaleckého	posudku	ze	dne	1.	11.	2004,	
kde	obvyklá	cena	v	místě	a	čase	(tržní	cena)	představuje	částku	4	569	tis.	Kč.	

	 Daňové	odpisy	tohoto	majetku	jsou	pro	účely	výpočtu	daně	z	příjmů	právnických	osob	spočítány	z	pořizovací	
ceny	majetku,	který	evidovalo	Město	Frýdek-Místek	ve	svém	účetnictví	a	výše	uvedený	majetek	neodpiso-
valo,	částka	představuje	18	025	tis.	Kč.

	 Jelikož	 je	 hodnota	 tohoto	 majetku	 pro	 daňové	 účely	 vyšší	 než	 jeho	 hodnota	 účetní,	 vede	 tento	 rozdíl	 
k	odložené	daňové	pohledávce,	a	to	v	hodnotě	1	261	tis.	Kč.	

	 V	roce	2020	je	z	titulu	tvorby	daňově	neuznatelné	rezervy	za	nevyčerpanou	řádnou	dovolenou	2020	a	rezer-
vy	na	opravu	zpevněných	ploch	v	areálu	FS	účtováno	o	odložené	daňové	pohledávce	v	hodnotě	460	tis.	Kč.

7YRUED�D�þHUSiQt� 
RVWDWQtFK�UH]HUY

3RþiWHþQt�VWDY 
1��1������

7YRUED 
UH]HUY

ýHUSiQt 
UH]HUY

.RQHþQê�]ĤVWDWHN�
�1��1�������

Rezerva	na	opravu	svozového	
vozidla 100 100 0

Rezerva	na	nevyčerpanou	řádnou	
dovolenou 1 169 155 1 324

Rezerva	na	opravu	zpevněných	
ploch	v	areálu	FS 0 1 095 1 095

&HONHP 1���� 1���� 1�� ���1�

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. 12. 2020



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 31 -

=iYD]NRYp�Y]WDK\��NWHUp�N��1��1��������PDMt�GREX�VSODWQRVWL�GHOãt�QHå���OHW��Ò-�QHHYLGXMH�

6.	Tvorbu	opravných	položek	k	pohledávkám	provádí	účetní	jednotka	dle	platného	znění	zákona	č.	593/1992	
Sb.,	o	rezervách	pro	zjištění	základu	daně	z	příjmů,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

,,,��,QIRUPDFH�~þHWQt�MHGQRWN\�GOH������D�����E�Y\KOiãN\�þ�����������6E��
NWHURX�VH�SURYiGČMt��QČNWHUi�XVWDQRYHQt�]iNRQD�þ������1��1�6E���R�~þHWQLFWYt�
YH�]QČQt�SR]GČMãtFK�SĜHGSLVĤ��SUR�~þHWQt�MHGQRWN\��NWHUp�MVRX�SRGQLNDWHOL

~þWXMtFtPL�Y�VRXVWDYČ�SRGYRMQpKR�~þHWQLFWYt

=iYD]NRYp�Y]WDK\��NWHUp�MVRX�NU\W\�YČFQêPL�]iUXNDPL

3RVN\WRYDWHO�~YČUX &HONRYi�
YêãH�
~YČUX�

�=ĤVWDWHN�
~YČUX���������������

N��1�1�������
6SODWQRVW�
~YČUX 9ČFQp�]iUXN\�~YČUX

3ĜHGPČW�~YČUX

SG	Equipment	Finance	CR	s.r.o.	Praha
3 288  1 143 08/2022 �]DMLãĢRYDFt�SĜHYRG�YODVWQLFNpKR�

SUiYD�N�SĜHGPČWX�]DMLãWČQt�Podvozek	MAN	s	hákovým	nosičem													

SG	Equipment	Finance	CR	s.r.o.	Praha
3 699 1 547 12/2022 �]DMLãĢRYDFt�SĜHYRG�YODVWQLFNpKR�

SUiYD�N�SĜHGPČWX�]DMLãWČQt�Podvozek	MAN	s	nást.	Zoeller	MINI

SG	Equipment	Finance	CR	s.r.o.	Praha
4 790 2 881 11/2023 �]DMLãĢRYDFt�SĜHYRG�YODVWQLFNpKR�

SUiYD�N�SĜHGPČWX�]DMLãWČQt�Podvozek	MAN	s	nást.	HALLER+vykláp.

9êãH�GOXKĤ��NWHUp�MVRX�NU\W\
YČFQêPL�]iUXNDPL�� ����1

Zálohy,	závdavky,	zápůjčky	a	úvěry	nebyly	členům	představenstva	a	dozorčí	rady	poskytnuty.

Jednotlivé	položky	výnosů	a	nákladů	nejsou	ve	výši,	která	je	mimořádná	svým	objemem	nebo	původem.

Závazkové	vztahy,	podmíněné	závazkové	vztahy	a	poskytnuté	věcné	záruky,	které	nejsou	vykázány	v	rozvaze,	
společnost	Frýdecká	skládka,	a.s.	nemá.

3UĤPČUQê�SĜHSRþWHQê�SRþHW�]DPČVWQDQFĤ�Y�SUĤEČKX�~þHWQtKR�REGREt�����

.DWHJRULH�]DPČVWQDQFĤ 3UĤPČUQê�SĜHSRþWHQê�
SRþHW�]DPČVWQDQFĤ

THP 16,07

Provozní	pracovník 9,05

Řidič 30,50

Závozník 30,10

Výrobní	pracovník 28,80

&HONHP 11����

9êãH�RGPČQ�þOHQĤ�ĜtGtFtFK�D�NRQWUROQtFK�RUJiQĤ�]D�URN�����

ětGtFt�D�NRQWUROQt�RUJiQ\ 9êãH�RGPČQ
�Y�WLV��.þ�

Představenstvo 3 381

Dozorčí	rada 924

&HONHP �����



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 32 -

1iYUK�SĜHGVWDYHQVWYD�QD�UR]GČOHQt�]LVNX�URNX�����

 Y�WLV��.þ

Výsledek	hospodaření	před	zdaněním 7 064

Výsledek	hospodaření	po	zdanění 5 682

1iYUK�QD�UR]GČOHQt�]LVNX�URNX������ 

REZERVNÍ	FOND	(5	%	z	čistého	zisku	v	souladu	s	článkem	7	stanov	společnosti) 284

INVESTIČNÍ	FOND	(čerpání	investičního	fondu	dle	plánu	investic	na	rok	2021) 398

DIVIDENDA 5 000

Návrh	na	rozdělení	zisku	roku	2020	byl	projednáván	na	jednání	představenstva	dne	18.	2.	2021	pod	číslem	
rozhodnutí	3/2021/2.

,QIRUPDFH�R�GORXKRGREêFK�DNWLYHFK�D�MHMLFK�RSUiYHN

ÒþHW 'ORXKRGREi�DNWLYD��Y�FHOêFK�WLVtFtFK�.þ�
3RþiWHþQt�
VWDY 

1��1������
3ĜtUĤVWN\ ÒE\WN\

.RQHþQê�
]ĤVWDWHN�
�1��1�������

�1� 6RIWZDUH 1�� 46 � ���

��1 6WDYE\ 1������ � � 1������

��� +PRWQp�PRYLWp�YČFL�D�MHMLFK�VRXERU\ ������ 1����� ������������� ������11��1��

1.	nákup	1	svozového	vozidla	s	nástavbou  4 767 0  

2.	nákup	2	osobních	vozidel  889 0  

3.	nákup	kompaktoru	BOMAG  9 872 0  

4.	nákup	2	ks	zařízení	–	RFID	systém  311 0  

5.	nákup	7	ks		kontejnerů	  695                  0  

��1 3R]HPN\ 1����� � � 1�����

��1 1HGRNRQþHQê�GORXKRGREê�QHKPRWQê�PDMHWHN � 46 46 ������������������

TZ	SW	Helios	Orange	+	zařazení	do	užívání 46 46

��� 1HGRNRQþHQê�GORXKRGREê�KPRWQê�PDMHWHN 1�� 1���1� 1����� ���

1.	nákupy	DHM	+	zařazení	do	užívání 16 534 16 534

2.	projekt	–	Využití	plastových	odpadů 155 0

3.	rozšíření	kompostárny	v	areálu	skládky  128          0  

&HONHP ������� ������ 1����� �1�����

ÒþHW 2SUiYN\�N�GORXKRGREêP�DNWLYĤP� 
�Y�FHOêFK�WLVtFtFK�.þ�

3RþiWHþQt�
VWDY 

1��1������
3ĜtUĤVWN\ ÒE\WN\

.RQHþQê�
]ĤVWDWHN�
�1��1�������

��� 2SUiYN\�N�VRIWZDUX 1�� 1� � ���

��1 2SUiYN\�NH�VWDYEiP 1�1��1� ����� � 1���1��

1.	oprávky	k	budovám 908

2.	oprávky	ke	stavbám 2 967

��� 2SUiYN\�N�KPRWQêP�PRYLWêP�YČFHP ������ 1����� � ������

1.	oprávky	k	dopr.	prostř.	-	svozová	vozidla 8 232

2.	oprávky	k	dopr.	prostř.	-	osobní	vozidla 419

3.	oprávky	ke	strojům 4 270

4.	oprávky	k	zařízením 247

5.	oprávky	ke	kontejnerům 516

&HONHP �1����1 1����� � ����1��



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 33 -

,9��'RSOĖXMtFt�LQIRUPDFH�SĜtORK\�N�~þHWQt�]iYČUFH

'ORXKRGREê�KPRWQê�PDMHWHN��NWHUê�MH�SRĜt]HQ�SURVWĜHGQLFWYtP�¿�QDQþQtKR�OHDVLQJX

6SROHþQRVW�SRVN\WXMtFt�OHDVLQJ SRĜL]RYDFt�
FHQD�

EH]�'3+����������������
Y�WLV�.þ�

�DNRQWDFH������
Y�WLV��.þ�

PČVtþQt�
VSOiWND�������������
Y�WLV��.þ

NXSQt�
FHQD

REGREt�
SRĜt]HQt

�REGREt�
XNRQþHQt�

SRþHW�
PČVtFĤ

3ĜHGPČW�OHDVLQJX

SG	Equipment	Finance	CR	s.r.o.
3 870 0 78 1 03/2015 02/2020 60

0$1�7*0�Yþ��QiVWDYE\�=RHOOHU�0,1,

9êãH�GUREQpKR�GORXKRGREpKR�PDMHWNX�QHXYHGHQi�Y�UR]YD]H���YHGHQR�Y�RSHUDWLYQt�HYLGHQFL�
(pořizovací	ceny	hmotného	majetku	do	80	tis.	Kč	a	nehmotného	do	60	tis.	Kč)

3URYR] SRþHW�LQY��þtVHO FHONRYi�KRGQRWD
Y�WLV��.þ

110	Skládka 142 1 283

120	Recyklace 21 360

130	Kompostárna 20 210

210	Doprava 813 32 747

410	Správa 410 3 334

510	Nebezpečné	odpady 139 1 685

520	Separace 149 926

&HONHP 1���� ������

z	toho	jsou	v	evidenci	provozu	210	-	Doprava	nádoby	na	odpad

1iGRE\�QD�RGSDG SRþHW�NV FHONRYi�KRGQRWD�
Y�WLV��.þ

nádoby	na	separovaný	odpad 1 961 8 092

kontejnery	K	1	100,	770	l 1 903 7 603

popelnice	P	110,	P	120,	P	240 10 675 6 571

odpadkové	koše 988 1 687

ostatní	speciální	nádoby 22 70

kontejnery	bikram	-	natahovací	 228 5 181

&HONHP 1����� ������

.UiWNRGREp�SRKOHGiYN\�]�REFKRGQtFK�Y]WDKĤ

3RKOHGiYN\ Y�WLV��.þ

do	lhůty	splatnosti 17 916

po	splatnosti	do	30	dní 552

po	splatnosti	do	90	dní 200

po	splatnosti	do	180	dní 83

po	splatnosti	do	365	dní 112

po	splatnosti	nad	365	dní 271

&HONHP 1��1��

K	pohledávkám	po	lhůtě	splatnosti	byly	vytvořeny	opravné	položky	v	celkové	výši	����WLV��.þ,	z	toho	jsou	ve	
výši	��1�WLV��.þ	opravné	položky	tvořeny	k	pohledávkám	po	splatnosti	nad	365	dní.	Opravné	položky	ve	výši	
��WLV��.þ	byly	vytvořeny	k	pohledávkám,	které	byly	v	roce	2020	přihlášeny	do	insolvenčního	řízení	a	jsou	po	
splatnosti	do	365	dní.



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 34 -- 34 -

.UiWNRGREp�]iYD]N\�]�REFKRGQtFK�Y]WDKĤ
=iYD]N\ Y�WLV��.þ

do	lhůty	splatnosti 7 191

po	lhůtě	splatnosti	do	7	dní 4

&HONHP ��1��

)LQDQþQt�UH]HUYD�QD�UHNXOWLYDFL�VNOiGN\
7YRUED�D�þHUSiQt�UHNXOWLYDþQt�UH]HUY\�Y�URFH����� Y�WLV��.þ

Počáteční	stav 61 200

Tvorba	rezervy 5 598

Čerpání	rezervy 0

.RQHþQê�]ĤVWDWHN 66 799

Provozovatel	skládky	je	povinen	v	souladu	s	ust.	§	49	zákona	č.	185/2001	Sb.,	o	odpadech	a	o	změně	některých	
dalších	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	vytvářet	fi	nanční	rezervu	na	rekultivaci,	zajištění	péče	o	skládku	
a	asanaci	po	ukončení	jejího	provozu	(tzv.	rekultivační	rezerva).

Účetní	závěrka	k	31.	12.	2020	byla	sestavena	za	předpokladu	nepřetržitého	trvání	společnosti.	Přiložená	účetní	
závěrka	tudíž	neobsahuje	žádné	úpravy,	které	by	mohly	z	této	nejistoty	vyplývat.

Po	rozvahovém	dni	nenastaly	žádné	významné	události.

Přehled	o	peněžních	tocích	byl	zpracován	nepřímou	metodou.

Peněžní	ekvivalenty	představují	krátkodobý	likvidní	majetek,	který	lze	snadno	a	pohotově	převést	na	předem	
známou	částku	v	hotovosti.

Peněžní	 toky	 z	 provozních,	 investičních	 nebo	 fi	nančních	 činností	 se	 uvádějí	 v	 přehledu	 o	 peněžních	 tocích	
nekompenzované.

- 34 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 35 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 36 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 37 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 38 -

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU 

A MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI 
STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

ZA ROK 2020

Statutární	orgán	–	představenstvo	obchodní	společnosti	Frýdecká	skládka,	a.s.,	se	sídlem	Panské	Nové	Dvory	
3559,	Frýdek,	738	01	Frýdek-Místek,	IČO:	47151552,	DIČ:	CZ47151552,	zapsané	v	obchodním	rejstříku	vede-
ném	u	Krajského	soudu	v	Ostravě,	oddíl	B,	vložka	499,	zpracovalo	ve	smyslu	ust.	§	82	zákona	č.	90/2012	Sb.,	 
o	obchodních	 společnostech	a	družstvech	 (zákon	o	obchodních	korporacích),	 ve	 znění	pozdějších	předpisů	
(dále	jen	„zákon	o	obchodních	korporacích“),	zprávu	o	vztazích	mezi	ovládající	osobou	a	osobou	ovládanou	 
a	mezi	ovládanou	osobou	a	osobami	ovládanými	stejnou	ovládající	osobou,	a	to	následovně:

I.
STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OSOBAMI

1. Ovládaná osoba

Frýdecká skládka, a.s.,	se	sídlem	Panské	Nové	Dvory	
3559,	Frýdek,	738	01	Frýdek-Místek,	IČO:	471	51	552,	
DIČ:	CZ47151552,	zapsaná	v	obchodním	rejstříku	ve-
deném	u	Krajského	soudu	v	Ostravě,	oddíl	B,	vložka	
499	(dále	též	„společnost“),	jejímž	hlavním	předmě-
tem	podnikaní	je	podnikání	v	oblasti	nakládání	s	od-
pady	ve	smyslu	ustanovení	zákona	č.	185/2001	Sb.,	
o	odpadech	a	o	změně	některých	dalších	zákonů,	ve	
znění	pozdějších	předpisů	 (dále	 jen	 „zákon	o	odpa-
dech“),	je	akciovou	společností,	jejímž	jediným	akcio- 
nářem	 je	 statutární	město	Frýdek-Místek,	 se	 sídlem	
Radniční	1148,	738	22	Frýdek-Místek,	IČO:	002	96	643,	
které	není	zapsáno	v	obchodním	rejstříku.	

Frýdecká	skládka,	a.s.	je	ovládanou	osobou	ve	smys-
lu	ust.	§	74	a	násl.	zákona	o	obchodních	korporacích.

2. Ovládající osoba

Statutární město Frýdek-Místek,	se	sídlem	Rad-
niční	1148,	738	22	Frýdek-Místek,	IČO:	002	96	643,	
které	není	 zapsáno	v	obchodním	 rejstříku,	 je	veřej-
noprávní	korporací	ve	smyslu	ust.	§	2	odst.	1	zákona	
č.	 128/2000	 Sb.,	 o	 obcích	 (obecní	 zřízení),	 ve	 zně-
ní	 pozdějších	 předpisů	 (dále	 jen	 „zákon	 o	 obcích“),	 
a	v	souladu	s	čl.	99	ústavního	zákona	č.	1/1993	Sb.,	
Ústava	České	republiky,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	
tvoří	základní	územní	samosprávný	celek.	

Statutární	město	Frýdek-Místek	je	ve	smyslu	ust.	§	74 
a	 násl.	 zákona	 o	 obchodních	 korporacích	 ovládající	
osobou	 obchodní	 korporace	 Frýdecká	 skládka,	 a.s.,	
s	podílem	na	základním	kapitálu	společnosti	100	%;	

tímto	splňuje	předpoklady	dané	pro	ovládající	osoby	
ve	smyslu	ust.	§	74	a	násl.	zákona	o	obchodních	kor-
poracích.

3. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou

Obchodní korporace:

≈	 DISTEP	a.s.,	se	sídlem	Ostravská	961,	Místek,	738	01 
Frýdek-Místek,	IČO:	651	38	091

≈	 Sportplex	Frýdek-Místek,	s.r.o.,	se	sídlem	Na	Příkopě 
3726,	Frýdek,	738	01	Frýdek-Místek,	IČO:	268	29	495	

≈	 TS	a.s.,	se	sídlem	17.	listopadu	910,	Místek,	738	01	
Frýdek-Místek,	IČO:	607	93	716

Příspěvkové organizace:

≈	 Turistické	 informační	 centrum	 Frýdek-Místek,	 pří-
spěvková	organizace,	se	sídlem	náměstí	Svobody	6, 
Místek,	738	01	Frýdek-Místek,	IČO:	

≈	 Národní	 dům	 Frýdek-Místek	 „příspěvková	 organi-
zace“,	 se	 sídlem	 Palackého	 134,	 738	 01	 Frýdek-
-Místek,	IČO:	706	32	405

≈	 Městská	 knihovna	Frýdek-Místek,	 příspěvková	or-
ganizace,	se	sídlem	Jiráskova	506,	Frýdek-Místek,	
IČO:	479	99	721

≈	 Domov	pro	seniory	Frýdek-Místek,	příspěvková	or-
ganizace,	se	sídlem	ul.	28.	října	2155,	Frýdek-Mís-
tek,	IČO:	681	58	025

≈	 Penzion	pro	seniory	Frýdek-Místek,	příspěvková	or-
ganizace,	se	sídlem	Lískovecká	86,	Frýdek-Místek,	
IČO:	636	99	401

≈	 Centrum	 pečovatelské	 služby	 Frýdek-Místek,	 pří-
spěvková	 organizace,	 se	 sídlem	 Zámecká	 1266,	
Frýdek-Místek,	IČO:	487	72	739



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 39 -

≈	 ŽIRAFA	-	Integrované	centrum	Frýdek-Místek,	pří-
spěvková	organizace,	se	sídlem	Fibichova	469,	Frý-
dek-Místek,	IČO:	008	47	011

≈	 Jesle	Frýdek-Místek,	příspěvková	organizace,	se	síd-
lem	Brožíkova	40,	Frýdek-Místek,	IČO:	495	62	461

≈	 Hospic	Frýdek-Místek,	příspěvková	organizace,	se	síd-
lem	J.	Pešiny	3640,	Frýdek-Místek,	IČO:	720	46	546

≈	 Středisko	volného	času	Klíč,	příspěvková	organizace,
se	sídlem	Pionýrů	767,	Frýdek-Místek,	IČO:	751	05	993

Školská zařízení:

≈	 Mateřská	 škola	 Pohádka,	 Frýdek-Místek,	 Třanov-
ského	404	

≈	 Mateřská	škola	Beruška,	Frýdek-Místek,	Nad	Lipinou
2318 

≈	 Mateřská	škola	Sněženka,	Frýdek-Místek,	Josefa	Lady
1790 

≈	 Mateřská	škola	Mateřídouška,	Frýdek-Místek,	J.	Bo-
žana	3141

≈	 Mateřská	škola	Frýdek-Místek,	Josefa	Myslivečka	1883
≈	 Mateřská	 škola	 Frýdek-Místek,	 Anenská	 656,	 pří-
spěvková	organizace

≈	 Základní	škola	a	mateřská	škola	Frýdek-Místek,	Jana
Čapka	2555	

≈	 Základní	 škola	 a	 mateřská	 škola	 Frýdek-Místek,	
El.	Krásnohorské	2254

≈	 Základní	škola	a	mateřská	škola	Frýdek-Místek,	Lís-
kovec,	K	Sedlištím	320

≈	 Základní	 škola	 a	 mateřská	 škola	 Frýdek-Místek	 -	
Chlebovice,	Pod	Kabáticí	107,	příspěvková	organizace

≈	 Základní	 škola	 a	 mateřská	 škola	 Frýdek-Místek	 -	
Skalice	192,	příspěvková	organizace

≈	 Základní	 škola	 a	mateřská	 škola	Naděje,	 Frýdek-
-Místek,	Škarabelova	562	

≈	 Základní	 škola	 národního	 umělce	 Petra	 Bezruče,	
Frýdek-Místek,	tř.	T.	G.	Masaryka	454

≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	Komenského	402
≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	Pionýrů	400
≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	1.	máje	1700
≈	 Základní	 škola	Frýdek-Místek,	Československé	ar-

mády 570
≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	Jiřího	z	Poděbrad	3109
≈	 Základní	 umělecká	 škola	 Frýdek-Místek,	 Hlavní	
třída	11

II.
ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

Ovládaná	osoba	se	od	svého	založení	zabývá	proble-
matikou	 nakládání	 s	 odpady	 podle	 zákona	 o	 odpa-
dech.	 Základním	 posláním	 společnosti	 je	 komplexní	
nakládání	 s	 odpady,	 tzn.	 sběr,	 svoz,	 třídění,	 úprava	

a	konečné	odstranění	odpadů,	a	to	včetně	nebezpeč-
ných,	a	dále	i	zajištění	koncového	využití	vytříděných	
odpadů,	tj.	např.	výroba	kompostu,	zemních	substrátů,
tříděného	kameniva,	drenážních	materiálů	a	dalších.

III.
ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Statutární	město	Frýdek-Místek	je	ve	smyslu	ust.	§	74
a	 násl.	 zákona	 o	 obchodních	 korporacích	 ovládající	
osobou	 obchodní	 korporace	 Frýdecká	 skládka,	 a.s.,	
s	podílem	na	základním	kapitálu	společnosti	100	%,	
což	představuje	976	ks	akcií,	každá	o	jmenovité	hod-
notě	50	tis.	Kč.	

Vzhledem	k	tomu,	že	společnost	má	jediného	akcio-
náře,	vykonává	v	souladu	s	ust.	§	12	zákona	o	ob-
chodních	 korporacích	 působnost	 nejvyššího	 orgánu	
tento	akcionář.	Podle	ust.	§	102	odst.	2	písm.	c)	záko-
na	o	obcích	rozhoduje	ve	věcech	obce	jako	jediného	
společníka	obchodní	 společnosti	 rada	obce.	 Jednání	
jediného	 akcionáře	 při	 výkonu	 působnosti	 na	 valné	
hromadě	 tak	 vykonává	 Rada	 města	 Frýdku-Místku.	
Ovládající	osoba	prosazuje	své	zájmy	ve	společnosti	

Frýdecká	skládka,	a.s.	prostřednictvím	volby	zástupců	
do	tříčlenného	představenstva	a	zástupců	do	sedmi-
členné	dozorčí	rady.	Výkon	funkce	člena	představen-
stva	a	dozorčí	rady	se	řídí	písemnými	smlouvami	o	vý-
konu	funkce,	které	byly	schváleny	valnou	hromadou.

Ovládající	osoba	je	oprávněna	vykonávat	svůj	rozho-
dující	 vliv	 všemi	prostředky	a	 formami	 stanovenými	
právními	 předpisy,	 zejména	 zákonem	 o	 obchodních	
korporacích.

Do	 faktické	 činnosti	 ovládané	 osoby	 není	 ze	 strany	
ovládající	 osoby	 nijak	 zásadně	 zasahováno	 a	 výkon	
svých	akcionářských	práv	vykonává	ovládající	osoba	
standardním	 způsobem	 formou	 rozhodování	 na	 val-
ných	hromadách.		



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 40 -

IV.
PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ,

KTERÁ BYLA UČINĚNA NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY 
NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB, POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ TÝKALO MAJETKU,

KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY
ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Ve	sledovaném	období	od	1.	1.	2020	do	31.	12.	2020	
nebyla	na	popud	nebo	v	zájmu	ovládající	osoby	uči-
něna	ovládanou	osobou	žádná	 jednání,	která	se	tý-

kala	majetku,	přesahujícího	10	%	vlastního	kapitálu	
ovládané	osoby,	zjištěného	ke	dni	vyhotovení	účetní	
závěrky	za	dané	účetní	období.

V.
PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV

MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ
NEBO OSOBAMI OVLÁDANÝMI

1. Smlouvy mezi podnikatelským seskupením 

Mezi	 ovládající	 a	 ovládanou	osobou	byly	 v	průběhu	
účetního	 období,	 tj.	 v	 roce	 2020,	 plněny	 závazky	
vzniklé	z	uzavřené	„Smlouvy	o	dílo,	mandátní	a	o	spo-
lupráci	při	komplexním	nakládání	s	odpady	na	území	
města	Frýdek-Místek“,	uzavřené	dne	30.	8.	2006,	ve	
znění	pozdějších	dodatků,	kdy	původcem	odpadů	dle	
zákona	č.	185/2001	Sb.,	o	odpadech	a	o	změně	ně-
kterých	dalších	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	
je	statutární	město	Frýdek-Místek	–	ovládající	osoba,	
kdy	 předmětem	 plnění	 této	 smlouvy	 je	 kompletní	
nakládání	 s	 odpady	 na	 území	města	 Frýdek-Místek,	
tj.	ovládající	osoby,	tj.	odpadu	vznikajícího	na	území	
obce	při	činnosti	fyzických	osob	a	obec	je	původcem	
tohoto	odpadu	od	okamžiku,	kdy	nepodnikající	fyzic-
ká	osoba	odpad	odloží	na	místě	k	tomu	určeném.

Přehled ostatních vzájemných smluv mezi oso-
bou ovládanou a osobou ovládající: 

≈	 Smlouva	č.	9002960	ze	dne	1.	10.	2014	na	svoz	 
a	odstranění	odpadu	–	objekt	Malý	Koloredov

≈	 Smlouva	č.	9001025	ze	dne	1.	10.	2014	na	svoz	 
a	odstranění	odpadu	–	objekt	Radniční	1148	a	Pa-
lackého	115

≈	 Smlouva	č.	9003330	ze	dne	1.	10.	2014	na	svoz	 
a	odstranění	odpadu	–	Městská	policie

≈	 Smlouva	č.	1005232	ze	dne	15.	1.	2001	na	svoz	 
a	odstranění	odpadu	–	Chlebovice,	rozhledna

≈	 Smlouva	 č.	 1009841	 ze	 dne	 2.	 1.	 2001	 na	 svoz	
a	 odstranění	 odpadu	–	hasiči	 Lískovec,	 Střelniční	
Frýdek-Místek

≈	 Smlouva	o	nájmu	ze	dne	22.	6.	2007	na	pronájem	
části	pozemku	parc.	č.	1355/59	o	výměře	1	000	m2 

–	provozování	sběrného	dvora	Collo-louky

≈	 Smlouva	č.	210/2017/57	ze	dne	16.	10.	2017	na	
svoz	a	odstranění	odpadu	-	ul.	Sokolovská

≈	 Pojistná	 smlouva	 o	 sdruženém	 pojištění	 souboru	
vozidel	 č.	 8265030613	 (pojištění	 vozidel)	 ze	 dne	
15.	1.	2016	–	ovládající	osoba	uzavřela	pojistnou	
smlouvu	č.	8265030613	s	pojišťovnou	Česká	po-
jišťovna	a.s.,	se	sídlem	v	Praze,	jejímž	předmětem	
je	pojištění	vozidel;	tato	pojistná	smlouva	je	uza-
vřena	i	ve	prospěch	ovládané	osoby	a	pojistné	je	
ovládané	osobě	vyúčtováváno	ovládající	osobou

≈	 Podlicenční	smlouva	ze	dne	4.	10.	2018	pro	užití	
autorského	díla	„Značka	města	Frýdek-Místek“

≈	 Smlouva	č.	210/2018/182	ze	dne	23.	11.	2018	na	
svoz	a	odstranění	odpadu	–	Komunitní	centrum	ul.	
Míru

≈	 Smlouva	č.	210/2019/146	ze	dne	27.	8.	2019	na	
svoz	a	odstranění	odpadu	–	Centrum	aktivních	se-
niorů,	Anenská	2477

Plnění	závazků	vyplývající	z	uvedených	smluv	ze	stra-
ny	ovládané	osoby	je	prováděno	za	úplatu	sjednanou	
ve	smlouvách.	Sjednaná	úplata	 je	ovládající	osobou	
placena	 podle	 podmínek	 uvedených	 ve	 smlouvách.	
Jiná	právní	 jednání	učiněná	v	zájmu	ovládané	nebo	
ovládající	osoby	a	ostatní	opatření,	která	byla	přijata	
na	popud	ovládané	osoby	nebo	uskutečněna	ovláda-
nou	osobou	 v	 průběhu	účetního	období	 roku	2020,	
nebyla	uskutečněna.

2. Vztahy s ostatními osobami ovládané 
stejnou ovládající osobou

Mezi	ovládanou	osobou	a	osobami	ovládanými	stej-
nou	ovládající	osobou,	tj.	zřízenými	nebo	založenými	
statutárním	městem	Frýdek-Místek,	jakožto	ovládající	
osobou,	tedy	mezi	společností	Frýdecká	skládka,	a.s.	



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 41 -

a	 obchodními	 společnostmi	 DISTEP	 a.s.,	 Sportplex	
Frýdek-Místek,	s.r.o.	a	TS	a.s.,	byly	v	účetním	období	
roku	2020	plněny	 závazky,	 vzniklé	 ze	 smluv,	 jejichž	
předmětem	je	naplnění	podnikatelské	činnosti	společ-
nosti	Frýdecká	skládka,	a.s.,	tj.	komplexní	nakládání	
s	odpady.

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká 
skládka, a.s. a společností DISTEP a.s.

≈	 Smlouva	č.	210/2018/30	ze	dne	1.	3.	2018	na	svoz	
a	odstranění	odpadu

≈	 Komplexní	 smlouva	 č.	 410/2018/58	 ze	 dne	 1.	 3.	
2018	o	zajištění	sběru,	přepravě,	odstranění	a	vy-
užití	odpadu

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká 
skládka, a.s. a společností Sportplex Frýdek-
-Místek, s. r. o.

≈	 Smlouva	č.	210/2019/87	ze	dne	31.	5.	2019	o	sbě-
ru,	přepravě,	odstranění	a	využití	odpadu	–	pravi-
delné	svozy	z	nádob	z	provozoven	-	Hala	Polárka,	
Aquapark	Olešná,	Autocamp	Olešná,	Školní	bazén	
J.	z	Poděbrad,	Baseballové	hřiště,	Fotbalové	hřiště	
Chlebovice

≈	 Komplexní	smlouva	č.	410/2019/21	ze	dne	31.	5.	
2019	o	zajištění	sběru,	svozu,	zpracování	a	odstra-
nění	odpadů	-	Hala	Polárka,	Aquapark	Olešná,	Au-
tocamp	Olešná,	Školní	bazén	J.	z	Poděbrad,	Base-
ballové	hřiště,	Fotbalové	hřiště	Chlebovice

≈	 Smlouva	o	propagaci	ze	dne	2.	1.	2018	o	provede-
ní	propagace	společnosti	umístěním	1	ks	banneru	
s	logem	společnosti	Frýdecká	skládka,	a.s.	v	areálu	
letního	aquaparku	na	Olešné.

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká 
skládka, a.s., a společností TS a.s.

≈	 Smlouva	č.	210/2018/23	ze	dne	1.	2.	2018	na	svoz	
a	odstranění	odpadu	

≈	 Komplexní	 smlouva	 č.	 410/2018/46	 ze	 dne	 1.	 2.	
2018	o	zajištění	sběru,	přepravě,	odstranění	a	vy-
užití	odpadu

≈	 Objednávka	č.	210/2020/006	ze	dne	20.	1.	2020	–	
práce	s	montážní	plošinou	MP16

≈	 Objednávka	č.	110/2020/008	ze	dne	27.	2.	2020	–	
čištění	komunikací

≈	 Objednávka	č.	210/2020/019	ze	dne	28.	4.	2020	–	
instalace	odpadkových	košů	NANUK

≈	 Objednávka	č.	210/2020/040	ze	dne	13.	11.	2020	
–	 oprava	 4	 ks	 veřejného	osvětlení	 SD	Collolouky	
v	Místku

≈	 Objednávka	č.	210/2020/042	ze	dne	9.	12.	2020	–	
vytýčení	kabelů	veřejného	osvětlení

≈	 Smlouva	o	dílo	č.	410/2020/S24	ze	dne	26.	11.	2020	
–	výměna	světel	na	provoze	Separace	v	Lískovci

Plnění	závazků	vyplývajících	z	výše	uvedených	smluv,	
resp.	objednávek,	ze	strany	ovládané	osoby	 je	pro-
váděno	za	úplatu	sjednanou	ve	smlouvách,	popř.	ob-
jednávkách.	Sjednaná	úplata	je	propojenými	osobami	
placena	 podle	 podmínek	 uvedených	 ve	 smlouvách,	
resp.	objednávkách.			

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovlá-
danou a příspěvkovými organizacemi zříze-
nými osobou ovládající, jejímž předmětem je 
svoz a odstranění odpadu:

≈	 Domov	pro	seniory	Frýdek-Místek,	p.o.,	se	sídlem	
28.	října	2155,	Frýdek-Místek

≈	 Národní	dům	Frýdek-Místek	�příspěvková	organi-
zace“,	se	sídlem	Palackého	134,	Frýdek-Místek		

≈	 Městská	 knihovna	Frýdek-Místek,	 příspěvková	or-
ganizace,	se	sídlem	Jiráskova	506,	Frýdek-Místek

≈	 Středisko	volného	času	Klíč,	p.o.,	se	sídlem	Pionýrů	
767,	Frýdek-Místek

≈	 Základní	umělecká	škola	Frýdek-Místek,	se	sídlem	
Hlavní	třída	11	Frýdek-Místek

≈	 Mateřská	škola	Pohádka,	Frýdek-Místek,	se	sídlem	
Třanovského	404,	Frýdek-Místek

≈	 Mateřská	škola	Beruška,	Frýdek-Místek,	se	sídlem	
Nad	Lipinou	2318,	Frýdek-Místek

≈	 Mateřská	škola	Sněženka,	Frýdek-Místek,	se	sídlem	
Josefa	Lady	1790,	Frýdek-Místek

≈	 Mateřská	 škola	 Mateřídouška,	 Frýdek-Místek,	 se	
sídlem	J.	Božana	3141,	Frýdek-Místek

≈	 Mateřská	 škola	 Frýdek-Místek,	 Josefa	Myslivečka,	
se	sídlem	Josefa	Myslivečka	1883,	Frýdek-Místek

≈	 Mateřská	škola	Frýdek-Místek,	Anenská	656,	p.o.,	
se	sídlem	Anenská	656,	Frýdek-Místek

≈	 Základní	 škola	 a	 Mateřská	 škola	 Frýdek-Místek,	
J.	Čapka	2555,	se	sídlem	J.	Čapka	2555,	Frýdek-
-Místek

≈	 Základní	škola	a	Mateřská	škola	Frýdek-Místek,	El.	
Krásnohorské	 2254,	 se	 sídlem	 El.	 Krásnohorské	
2254,	Frýdek-Místek,	

≈	 Základní	škola	a	Mateřská	škola	Frýdek-Místek,	Lís-
kovec,	se	sídlem	K	Sedlištím	320,	Lískovec

≈	 Základní	 škola	 a	 Mateřská	 škola	 Frýdek-Místek-
-Chlebovice,	p.o.,	se	sídlem	Pod	Kabáticí	107,	Chle-
bovice

≈	 Základní	 škola	 a	 Mateřská	 škola	 Frýdek-Místek,	
Skalice	192,	p.o.,	se	sídlem	Skalice	192

≈	 Základní	 škola	 a	Mateřská	 škola	 Naděje,	 Frýdek-
-Místek,	se	sídlem	Škarabelova	562,	Frýdek-Místek

≈	 Základní	 škola	 národního	 umělce	 Petra	 Bezruče,	
Frýdek-Místek,	 se	 sídlem	 tř.	 T.	G.	Masaryka	454,	
Frýdek-Místek



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 42 -

≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	Komenského	402,	se	
sídlem	Komenského	402,	Frýdek-Místek

≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	Pionýrů	400,	se	síd-
lem	Pionýrů	400,	Frýdek-Místek

≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	1.	máje	1700,	se	síd-
lem	1.	máje	1700,	Frýdek-Místek	

≈	 Základní	 škola	Frýdek-Místek,	Československé	ar-
mády	570,	se	sídlem	Československé	armády	570,	
Frýdek-Místek

≈	 Základní	škola	Frýdek-Místek,	Jiřího	z	Poděbrad	3109,	
se	sídlem	Jiřího	z	Poděbrad	3109,	Frýdek-Místek

≈	 Turistické	 informační	 centrum	 Frýdek-Místek,	 pří-
spěvková	organizace,	se	sídlem	náměstí	Svobody	
6,	Frýdek-Místek

≈	 Hospic	 Frýdek-Místek,	 p.o.,	 se	 sídlem	 J.	 Pešiny	
3640,	Frýdek-Místek

≈	 Žirafa	–	integrované	centrum	Frýdek-Místek,	p.o.,	
se	sídlem	Fibichova	469,	Frýdek-Místek

≈	 Penzion	pro	seniory	Frýdek-Místek,	p.o.,	se	sídlem	
Lískovecká	86,	Frýdek-Místek

V	 účetním	 období	 roku	 2020	 nebyla	 učiněna	 jiná	
právní	jednání	v	zájmu	těchto	osob	a	nebyla	učiněna	
opatření	v	zájmu	nebo	na	popud	těchto	osob	nebo	na	
popud	a	v	zájmu	ovládající	osoby.

VI.
POSOUZENÍ TOHO, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA

A POSOUZENÍ JEJÍHO VYROVNÁNÍ

Představenstvo	akciové	společnosti	Frýdecká	skládka,	
a.s.	 prohlašuje,	 že	 všechny	 výše	 uvedené	 smlouvy	
byly	 uzavřeny	 za	 obvyklých	 cenových	 podmínek	 na	
trhu	v	místě	a	čase	a	žádné	straně	tak	nevznikla	jaká-
koliv	újma	ani	zvýhodnění.

Dále	 představenstvo	 akciové	 společnosti	 Frýdecká	
skládka,	a.s.	prohlašuje,	že	z	uzavřených	smluv	ne-
plynou	 ovládající	 ani	 ovládané	 osobě	 žádná	 rizika.	
Smlouvy	 jsou	 uzavřeny	 bez	 jakéhokoliv	 zvýhodnění	
pro	 ovládanou,	 ovládající	 osobu	 nebo	 osoby,	 které	
jsou	ovládané	stejnou	ovládající	osobou.	

Vzhledem	k	tomu,	že	nebyla	ovládanou	osobou	při-
jata	 ani	 uskutečněna	 žádná	 další	 opatření	 v	 zájmu	
nebo	 na	 popud	 ovládající	 osoby,	 nejsou	 známy	 vý-
hody	ani	nevýhody	takovýchto	opatření,	přičemž	zá-
roveň	statutární	orgán	společnosti	Frýdecká	skládka,	
a.s.	konstatuje,	že	žádnými	pokyny	ovládající	osoby	
nebyla	 ovládané	 osobě	 způsobena	 újma;	 zároveň	 
v	tomto	důsledku	nebyla	uzavřena	smlouva	o	úhradě	
případné	újmy.

ZÁVĚR

Představenstvo	společnosti	prohlašuje,	že	tuto	zprávu	
zpracovalo	 s	 péčí	 řádného	hospodáře,	 a	 že	 do	 této	
zprávy	byly	zahrnuty	všechny	mu	známé	vztahy	mezi	
ovládanou	 a	 ovládající	 osobou	 a	 ovládanou	 osobou	 
a	osobami	ovládanými	stejnou	ovládající	osobou.	

Tato	zpráva	bude	dle	ust.	§	84	odst.	2	zákona	o	ob-
chodních	korporacích	součástí	výroční	zprávy	společ-
nosti	za	rok	2020.

Mezi	 rozvahovým	 dnem	 a	 zpracováním	 této	 zprávy	
o	 vztazích	 nenastaly	 žádné	 skutečnosti,	 které	mění	
nebo	 ovlivňují	 skutečnosti	 uvedené	 v	 této	 zpráv	 
o	vztazích.

Ve	Frýdku-Místku	dne	3.	3.	2021

Za	představenstvo	společnosti	Frýdecká	skládka,	a.s.

 Ing. Richard Blahut
	 předseda	představenstva



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 43 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 44 -- 44 -- 44 -

SKUTEČNOSTI DO VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY
A PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ V ROCE 2021

V	polovině	listopadu	2020	byl	představenstvem	spo-
lečnosti	schválen	plán	společnosti	pro	rok	2021,	který	
vychází	z	předpokládaného	vývoje	v	oblasti	nakládání	
s	komunálními	odpady	v	regionu,	uzavřených	doda-
vatelsko-odběratelských	smluv,	předpokládaných	cen	
vstupů,	 prodeje	 vytříděných	 složek	 separovaného	
odpadu	 a	 platné	 legislativy	 v	 době	 sestavení	 plánu	
a	plánovaných	investic.

Výsledek	 hospodaření	 pro	 rok	 2021	 je	 plánován	 se	
ziskem	ve	výši	6	670	tis.	Kč	před	zdaněním.

V	 investičním	plánu	pro	 rok	2021	 je	 zařazen	nákup	
vozidla	pro	svoz	směsného	komunálního	odpadu	vy-
baveného	vážícím	zařízením,	stavební	akce	Rozšíření	
kompostárny	v	areálu	skládky	odpadů	Pánské	Nové	
Dvory	a	pořízení	komplexního	provozního	software.	

Podstatný	 vliv	 na	 jednotlivé	 činnosti	 společnosti	
a	vývoj	do	budoucna	bude	mít	nový	zákon	o	odpa-
dech,	který	byl	vydán	ve	sbírce	zákonů	23.	12.	2020,	
s	účinností	od	1.	1.	2021.	Na	všechny	změny	v	oblasti	
odpadového	hospodářství	musí	společnost	v	nadchá-
zejících	letech	reagovat,	aby	byla	schopna	nabídnout	

obchodním	partnerům	odpovídající	způsob	nakládání	
s	odpady.	Společnost	se	bude	zabývat	realizací	pro-
jektů	ke	zlepšení	nakládání	s	odpady	v	návaznosti	na	
platnou	legislativu.

Hospodaření	 společnosti	 v	 roce	 2021	 bude	 ovlivňo-
vat	vývoj	vstupních	cen,	především	pohonných	hmot	
a	energií	a	dále	změny	cen	na	trhu	druhotných	suro-
vin	u	papíru,	plastů	a	skla.	

V	 době	 sestavování	 této	 výroční	 zprávy	 pokračuje	
nouzový	 stav	 pro	 celou	 Českou	 republiku	 z	 důvodu	
výskytu	 a	 šíření	 koronaviru	 SARS-CoV-2	 způsobující	
infekční	nemoc	Covid-19.

Pokračuje	uzavření	 řady	provozoven	a	omezení	 čin-
ností	 u	 významné	 části	 našich	 smluvních	 partnerů.	
Provoz	všech	zařízení	Frýdecké	skládky	probíhá	bez	
výrazných	omezení	a	s	důrazem	na	dodržování	mimo-
řádných	preventivních	opatření	dle	aktuálního	vývoje	
koronavirové	pandemie.	V	současné	době	není	spo-
lečnost	schopna	odhadnout,	jak	dlouho	nouzový	stav	
potrvá,	jaké	dopady	bude	mít	a	jaké	ztráty	omezení	
přinese.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 45 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 46 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

- 47 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 48 -

POLITIKA KVALITY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Frýdecká skládka, a.s. je společnost, jejímž posláním je zajišťovat 
komplexní nakládání s odpady ve městě Frýdek-Místek a jeho okolí

Cílem integrované politiky kvality a ochrany životního prostředí je zabezpečování neustálého zlepšování služeb 
poskytovaných společností Frýdecká skládka, a.s. pro své obchodní partnery z řad měst, obcí a podnikatelské 
sféry. Prvořadá pozornost je věnována předcházení negativních dopadů činností s tím spojených na životní 
prostředí, to znamená, že v souladu s hierarchií nakládání s odpady se snažíme v maximální míře odpady využívat 
a předávat k recyklaci a teprve pak zajistit jejich bezpečné odstranění.

V souladu s požadavky na koncepci trvale udržitelného rozvoje se vedení společnosti ve své integrované 
politice kvality a ochrany životního prostředí zavazuje zaměřit:

V OBLASTI KVALITY 

 na maximální spokojenost zákazníka
- systematickým zkoumáním kvality služeb, produktů a jejich zlepšováním v návaznosti na ekonomickou

výhodnost pro zákazníka a přiměřenou míru zisku,
 na využití moderních technologií, strojních a technických zařízení jakož i poznatků

- pro uspokojování rostoucích potřeb zákazníka a zajišťování zvyšování kvality poskytovaných služeb,
 na propagaci a vzdělávání

- zaváděním a zlepšováním účinných systémů propagace nakládání s odpady u obyvatel, zejména
u mládeže, ve školách, zájmových sdruženích a rodinách, v tisku, případně pořádáním zábavných akcí
(bruslení, exkurze, soutěže, atd.), při příležitostech Dne Země a dalších,

 na spolupráci s vedením obcí, občany, obchodními partnery, firmami, širokou veřejností
- zvyšováním její kvality na základě podnětů, připomínek, návrhů na zlepšení, opodstatněných stížností

ke všem činnostem společnosti a neustálou komunikací na všech úrovních řízení.

V OBLASTI OCHRANY A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

 na dodržování právních a jiných požadavků
- sledováním a plněním právních a jiných požadavků kladených na společnost v oblasti ochrany životního

prostředí,
 na materiálové využívání odpadů, zvyšování podílu separace využitelných složek komunálního

odpadu a zajištění jejich recyklace
- maximálním materiálovým využíváním odpadů vzniklých ve společnosti nebo přebíraných od jiných

původců, zejména stavebních odpadů k výrobě recyklovaných materiálů, biologicky rozložitelných odpadů
k výrobě kompostu, dřeva, odpadů pro výrobu paliv s následným energetickým využitím,

- zvyšováním podílu vytříděných využitelných složek odpadů z komunálního odpadu (zejména papíru, skla,
plastů, bioodpadů) sváženého od občanů,

 na ochranu ozónové vrstvy Země a úsporu neobnovitelných přírodních zdrojů
- prostřednictvím realizace účinného systému odplynění skládky, které snižuje množství bioplynu

samovolně unikajícího z tělesa skládky do ovzduší a zajištění jeho využití za účelem výroby elektrické
energie a tepla.

Společnost se zavazuje zavedený a certifikovaný systém kvality a ochrany životního prostředí 
neustále zlepšovat a zvyšovat efektivnost systému.

Platnost od 2. 1. 2021

Ing. Richard Blahut
předseda představenstva

CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ



©
 T

is
ká

rn
a 

KL
EI

N
W

ÄC
HT

ER
 h

ol
di

ng
 s

.r.
o.

CO U VÁS KONČÍ
≈

U NÁS ZAČÍNÁ




